

INFORMACJE RADY I PREZYDENTA GDYNI

Transport dostępny dla wszystkich

Gdynia od lat dba, by podróżowanie transportem zbiorowym było dostępne dla wszystkich. Stąd m.in. niskopodłogowy tabor, przystosowany do potrzeb osób o ograniczonej mobilności, czy oparty o komunikaty głosowe system informacji pasażerskiej w pojazdach i na przystankach. Nie dziwi więc obecność naszego miasta w filmie przygotowanym przez Centrum Unijnych Projektów Transportowych, który promuje inwestycje umożliwiające bezpieczny i wygodny transport publiczny, dostępny dla osób z niepełnosprawnościami.

Na przestrzeni lat miasto znacznie inwestowało w tabor, jak i infrastrukturę. Środki na te działania Gdynia często skutecznie pozyskiwała z Funduszy Europejskich, korzystając przy tym ze wsparcia **Centrum Unijnych Projektów Transportowych**. Instytucja zajmuje się wsparciem beneficjentów w procesie przygotowywania realizacji inwestycji finansowanych ze środków unijnych. Otrzymane w ten sposób pieniądze pomagają m.in. realizować w Gdyni ideę „miasta bez barier”, a zatem takiego, które w równej mierze dostępne jest dla wszystkich.

Więcej na str. 2 „Ratusza”.



Dostępność autobusów i trolejbusów dla osób z niepełnosprawnościami jest standardem w gdyńskiej komunikacji miejskiej // fot. Paweł Kukla



Od lewej: wiceprezydent Gdyni Michał Guć, Renata Pucilowska - dyrektor Szkoły Podstawowej Stowarzyszenia DAR oraz prezydent Gdyni Wojciech Szczurek podczas uroczystości oficjalnego otwarcia nowej siedziby Szkoły Podstawowej Stowarzyszenia DAR w Gdyni // fot. Sławomir Okoń

Szkoła z sercem, która buduje relacje

To jedyne takie miejsce na Pomorzu. Szkoła skrojona na miarę potrzeb dzieci z autyzmem i zespołem Aspergera. Powstała w 2015 roku z inicjatywy rodziców i terapeutów. Mowa o Szkole Podstawowej Stowarzyszenia DAR w Gdyni. Właśnie zyskała ona nową siedzibę – przy ul. Morskiej 509. Jej oficjalne otwarcie odbyło się w poniedziałek, 7 września. W uroczystości wzięli udział: prezydent Gdyni Wojciech Szczurek oraz wiceprezydent Michał Guć.

Szkoła Podstawowa Stowarzyszenia DAR zapewnia dzieciom z autyzmem wszechstronny rozwój w bezpiecznym środowisku i znalezienie równowagi pomiędzy zdobywaniem wiedzy szkolnej oraz umiejętności społecznych. Powstała w wyniku potrzeby, którą zauważali rodzice.

- Nie tylko piękna, nie tylko nowoczesna i znakomicie wyposażona, ale to, co najważniejsze, to szkoła z wielkim sercem. Myślę, że wszystkie dzieci, które będą uczyć się do tej placówki, mogą czuć się tu szczęśliwie, a rodzice mieć pewność, że ich dzieci są prawdziwie zaopiekowane – mówi **Wojciech Szczurek**, prezydent Gdyni.

Więcej na str. 11 „Ratusza”.

Woonerf z szansą na nagrodę

Woonerf na ul. Abrahama został nominowany do nagrody na najlepiej zagospodarowaną przestrzeń publiczną w Polsce. Wyróżnienie przyznawane jest przez Towarzystwo Urbanistów Polskich. Laureatów, wyłonionych spośród 18 kandydatów, poznamy w połowie października.

To już czternasta edycja konkursu na najlepiej zagospodarowaną przestrzeń publiczną w kraju. Za organizację wydarzenia odpowiadają Towarzystwo Urbanistów Polskich oraz

Związek Miast Polskich. Wśród przestrzeni publicznych, które mają szansę na zdobycie nagrody, znalazł się gdyński woonerf na ul. Abrahama.

Zmiany na ul. Abrahama są rezultatem projektu, który zainicjowali sami mieszkańcy. Utworzenie woonerfu było możliwe dzięki ich głosom oddanym w ramach Budżetu Obywatelskiego. Zmiany objęły odcinek pomiędzy ulicami 10 Lutego i Batorego.

Więcej na str. 2 „Ratusza”.

E-papierowe rozkłady jazdy

W ramach działań pilotażowych projektu SMACKER na wybranych przystankach w dzielnicy Chwarzno - Wiczlino zostały zamontowane tzw. e-inki, czyli e-papierowe rozkłady jazdy, jako zastępstwo tradycyjnych, papierowych nośników informacji. Ekrany e-ink to innowacja w skali kraju i znaczący krok w rozwoju Gdyni, zgodny z przygotowaną strategią i koncepcją inteligentnego miasta.

Na czterech przystankach możemy się

cieszyć z nowoczesnego systemu wyświetlania rozkładu jazdy i informacji pasażerskich, które zachęcą do częstszego korzystania z komunikacji miejskiej, zapewnią pasażerom rzetelne informacje i poprawią komfort podróżowania mieszkańców dzielnicy Chwarzno-Wiczlino. E-inki zostały zainstalowane na wybranych przystankach, z których korzysta największa liczba mieszkańców.

Więcej na str. 2 „Ratusza”.

22. OSPZiA 3 października online

22. Ogólnopolskie Spotkania Podróżników, Żeglarzy i Alpinistów odbędą się 3 października 2020 roku. Wydarzenie będzie transmitowane online.

Więcej na str. 3 „Ratusza”.



E-papierowe rozkłady jazdy - cd.

Lokalizacje e-inków zostały bardzo dokładnie przeanalizowane i wybrane na podstawie rzeczywistych danych i analizy napelnienia pojazdów. W pierwszej kolejności wybrano miejsca, w których duża liczba osób wsiada i wysiada, następnie po konsultacjach z interesariuszami, w tym z ZKM Gdynia wybrano ostatecznie cztery pilotażowe przystanki do montażu urządzeń, tj. **Bryła, Gierdziejewskiego, Filipkowskiego i Zaruskiego**.

W ramach pilotażu projektu SMACKER oprócz montażu e-inków, przewidziano również zakup i montaż elementów małej architektury miejskiej, tj. zieleni (roślin i krzewów), nowych ławek na przystankach i siedzeń w kształcie ryb. Znajdujące się w centrum miasta siedziska, zaprojektowane przez miejskiego projektanta, są dobrze postrzegane przez mieszkańców miasta i obecnie oprócz funkcji dekoracyjnej i użytkowej, jednocześnie ograniczają nielegalne parkowanie na chodnikach i ścieżkach rowerowych. Poprawa jakości przestrzeni wokół przystanków autobusowych jest dodatkowym krokiem zachęcającym do częstszego

korzystania z komunikacji miejskiej. Bezpieczeństwo wokół przystanków autobusowych jest również kluczową kwestią w promowaniu transportu publicznego.

Cztery tablice e-papierowych rozkładów jazdy wraz z czteroletnią gwarancją kosztują 155 412,96 zł, 85% jest dofinansowane z Programu Współpracy INTERREG Europa Środkowa. Zakup nowoczesnych e-inków to realna oszczędność w stosunku do innych, wcześniej zastosowanych urządzeń. To rozwiązanie jeszcze kilka lat temu było niedostępne, jest to nowa i stosunkowo tania technologia, zważając na jej funkcjonalności i użyteczność dla mieszkańców Gdyni.

Projekt SMACKER (**Soft Measures & Actions for behavioural Change and Knowledge to Embrace peripheral and Rural areas**) jest dofinansowany z Programu Współpracy INTERREG Europa Środkowa (Zadanie 4.1: „**Poprawa planowania i koordynacji regionalnego systemu transportu pasażerów dla lepszych połączeń krajowych i Europejskich sieci transportowych**”).

Woonerf z szansą na nagrodę - cd.

Na woonerfie pojawiła się nowa, różnobarwna nawierzchnia, liczne kwietniki i donice. Właśnie zieleń jest istotnym elementem projektu: zasadzono m.in. 24 nowe robinie akacjowe, do tego kilkaset sztuk krzewów i bylin oraz kilkadziesiąt metrów kwadratowych trawnika.

Idea woonerfów pojawiła się w latach 70. XX wieku w Holandii i w wolnym tłumaczeniu oznacza „ulicę do mieszkania”. W Polsce częściej określa się je mianem „podwórców miejskich”. Sednem tego rozwiązania jest zaprojektowanie ulicy w taki sposób, by – przy zachowaniu jej kluczowych funkcji – stwo-

rzyć przestrzeń estetyczną i bezpieczną dla wszystkich uczestników ruchu drogowego, w której chętnie będą spędzać czas.

Pierwszy etap konkursu polegał na przyjmowaniu zgłoszeń. Kandydatury mogły zgłaszać samorządy, a także osoby fizyczne i prawne. Nadesłane zgłoszenia poddane były wstępnej kwalifikacji i ocenie. Do kolejnego etapu dostało się 18 przestrzeni z całej Polski. Laureatów nagród poznamy w **połowie października**. Organizatorem konkursu jest Towarzystwo Urbanistów Polskich i Związek Miast Polskich.

Gdński transport dostępny dla wszystkich - cd.

To, że gdyński transport publiczny jest dostosowany do potrzeb osób z niepełnosprawnościami, potwierdza m.in. obecność naszego miasta w opublikowanym z okazji nowego roku szkolnego filmie, przygotowanym właśnie przez CUPT.

Bohaterami spotu są uczniowie szkół podstawowych i liceów, ich rodzice, a także nauczycielka. Mieszkają oni w różnych miastach Polski - obok Warszawy czy Katowic pojawia się również Gdynia. Film pokazuje drogę bohaterów, jaką w dniu rozpoczęcia roku szkolnego przemierzają do swojej placówki. Pomimo niepełnosprawności, są oni w stanie bezpiecznie i wygodnie odbyć podróż dzięki dostosowanemu do ich potrzeb transportu.

W filmie pokazane są m.in. nowoczesne pojazdy na usługach gdyńskiego ZKM. Bohaterki podróżują niskopodłogowym trolejbusem, który nie tylko wyposażony jest w funkcję „przykłąku”, ale także w rampę zjazdową, którą motorniczy otwiera na życzenie pasażera.

Pojazdy tego typu znalazły się w Gdyni za sprawą projektu pn. „**Rozwój zrównoważonego transportu publicznego w Gdyni poprzez zakup ekologicznego taboru**” współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2014-2020. W ramach niego zakupiono łącznie aż **85** pojazdów: **30** trolejbusów (w tym **16** przegubowych) oraz **55** autobusów (**32** przegubowych i **23** standardowych).

Kolejne **6** pojazdów zakupiono w ramach projektu „**Obniżenie zużycia energii i paliw w transporcie publicznym w Gdyni poprzez zakup bezemisyjnego taboru**

z napędem elektrycznym”, który współfinansowany jest ze środków Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, w ramach Programu priorytetowego „**System zielonych inwestycji (GIS – Green Investment Scheme). Część 2) GEPARD - Bezemisyjny transport publiczny**”. Mowa tu o nowoczesnych super-trolejbusach, które posiadają podwójną homologację i znaczną część trasy mogą poruszać się bez sieci trakcyjnej, a z wykorzystaniem baterii.

Wszystkie te pojazdy mają miejsce na wózki inwalidzkie z mocowaniem oraz wspomniane funkcję przykłąku i wykładaną rampę. Autobusy i trolejbusy wyposażone są system informacji pasażerskiej, który podaje komunikaty wizualne i głosowe. Przyciski dla pasażerów są podświetlone oraz oznakowane alfabetem Braille’a. Sygnalizacja otwarcia/zamknięcia drzwi jest zwięzła i świetlna.

Coraz więcej przystanków autobusowych i trolejbusowych w Gdyni również staje się przyjazne dla osób z niepełnosprawnościami. W mieście realizowany jest obecnie projekt pn. „**Rozwój zrównoważonego transportu publicznego w Gdyni poprzez inwestycje infrastrukturalne, m.in. utworzenie węzła integracyjnego Gdynia Chylonia**”, współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2014-2020. Jednym z jego zadań jest przebudowa zatok komunikacji miejskiej wraz z ich dostosowaniem do potrzeb osób z niepełnosprawnościami oraz montażem tablic informacji pasażerskiej. Do realizacji w ramach projektu wyznaczono łącznie **30** zatok autobusowo-trolejbusowych

„Potop” Salci Hałas z nominacją do nagrody

Wzgórze Orlicz-Dreszera w Gdyni, zwane popularnie Pekinem, w ubiegłym roku zostało bohaterem poematu. Stało się to za sprawą Salci Hałas, która uwieczniła ten rejon miasta na kartach książki „Potop. Poemat przewlekły o końcu świata”. Teraz dzieło ma szansę na zdobycie Pomorskiej Nagrody Literackiej „Wiatr od Morza”. Jej laureatów poznamy podczas uroczystej gali, 23 października.

Książka **Salci Hałas** została zainspirowana historiami i postaciami mieszkańców osiedla Pekin na Leszczynkach. Autorka, osobiście mieszkająca na pobliskim Grabówku, zainteresowała się tą częścią miasta podczas... codziennych spacerów z psem. „Potop” powalczy o nagrodę „Wiatr od Morza” w kategorii Literacka Książka Roku. W tej kategorii nominowani zostali również **Bogdan Jeremin i Izabela Morska**.

MOPS z Lodolamaczem!

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Gdyni z nagrodą „Lodolamacze 2020”! Tytuł w jubileuszowej, 15. edycji konkursu przyznano w kategorii „instytucja przyjazna osobom z niepełnosprawnością”.

Nagroda oznacza, że w skali całego regionu instytucja wyróżniła się szczególnie otwartym podejściem do osób z niepełnosprawnościami i w największym stopniu zadbała o ich potrzeby, ułatwiając na co dzień korzystanie ze świadczonych przez siebie usług. Wkrótce, w gronie laureatów z pozostałych regionów Polski powalczy też o ogólnopolską nagrodę!

Laureatów poznamy **8 października**.

Szczegółowe informacje na stronie www.lodolamacze.info.pl.

w całej Gdyni. Na chwilę obecną prace zakończyły się już przy **19** z nich. Wbudowano także **29** z planowanych **41** tablic informacji pasażerskiej.

Wśród inwestycji, wspierających dostępność transportu publicznego, znajdują się również te, przy których prace jeszcze trwają. Tak jest m.in. w przypadku projektu „**Utworzenie węzła integracyjnego transportu publicznego przy przystanku Pomorskiej Kolei Metropolitalnej – Gdynia Karwin**”, współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego 2014-2020. Dla poprawy dostępności w tym miejscu zastosowane zostaną zasady „projektowania uniwersalnego”, czyli takiego kształtowania przestrzeni, aby mogła ona być użytkowana w pełni przez osoby o ograniczonej mobilności i percepcji. W ramach projektu wybudowane zostanie dostępne dla niepełnosprawnych dojście do istniejącej kładki nad torami oraz schodów i wind prowadzących na perony. Na chodnikach zastosowane zostaną płytki z fakturą kierunkową, ostrzegawczą oraz z fakturą uwagi typu, zgodnie ze standardami dostępności. Projekt uwzględni miejsca odpoczynku, w zależności od lokalizacji wyposażone w ławki lub przysiadaki.

W ramach powstawania wspomnianego węzła integracyjnego Gdynia Chylonia w budowanym parkingu podziemnym wyznaczonych zostanie **10** miejsc parkingowych dla osób z niepełnosprawnościami oraz wybudowana winda osobowa, a także i zespół toalet ogólnodostępnych. Oznaczenia na węzle wykonane zostaną przy użyciu tyflografiki.

22. Ogólnopolskie Spotkania Podróżników, Żeglarzy i Alpinistów 3 października online - cd.

22. Ogólnopolskie Spotkania Podróżników, Żeglarzy i Alpinistów odbędą się wyjątkowo bez udziału publiczności, 3 października 2020 roku. To najważniejsze w świecie podróżniczym wydarzenie, które ze względu na panującą epidemię nie będzie dostępne dla publiczności, zostanie ograniczone do jednego dnia. Wypełnią go prelekcje autorów największych polskich dokonań eksploracyjnych minionego roku. Wydarzenie będzie transmitowane online.

Nie ulegają zmianie dotychczasowe zasady przyznawania „Kolosów”. Zostaną one przyznane za wybitne dokonania eksploracyjne w pięciu równorzędnych kategoriach: „Alpinizm”, „Eksploracja jaskiń”, „Podróże”, „Żeglarstwo”, „Wyczyn”. Znamy już laureata „Super Kolosa”. Został nim znakomity himalaista **Ryszard Pawłowski**, jeden z największych wspinaczy złotej ery polskiego himalaizmu.

Prezydent miasta wraz ze współorganizatorem Ogólnopolskich Spotkań Podróżników, Żeglarzy i Alpinistów, którym jest Agencja MART z Krakowa mają nadzieję, że w marcu 2021 roku nic nie stanie na przeszkodzie, by tradycja gdyńskich spotkań podróżniczych pod godłem Kolosów w dotychczasowej, otwartej formule, z udziałem publiczności, była kontynuowana.

- To nie była łatwa ani przyjemna decyzja, tym bardziej, że to już kolejna z naszych flagowych gdyńskich imprez, dla których szukaliśmy najlepszej formuły, by zachować obowiązujący nas wszystkich reżim sanitarny. Po drobiazgowej analizie wszelkich możliwych wariantów organizacyjnych okazało się, że transmisja on-line z wręczenia nagród Kolosy i prezentacje docenionych w

ten sposób wypraw to jedyne bezpieczne rozwiązanie – mówi prezydent Wojciech Szczurek.

Oprócz Kolosów, przyznane zostaną nagrody finansowe Miasta Gdyni: **Nagroda im. Andrzeja Zawady i Nagroda Wiecznie Młodzi**. Ta pierwsza to istniejąca od roku 2002 nagroda fundowana przez Gdynię w kwocie 15 tys. zł, przyznawana dorocznie przez Kapitułę Kolosów autorowi lub autorom najciekawszego, zgłoszonego do niej projektu wyprawy. Kapituła w swoim wyborze kieruje się również dotychczasowym dorobkiem kandydatów. Laureatami nagrody mogą zostać wyłącznie osoby do 35 roku życia i muszą przeznaczyć ją na realizację wyprawy. Druga z nagród to finansowe wsparcie dla podróżników, którzy przekroczyli 65. rok życia. Jej wysokość to także 15 tys. zł.

Nowością jest **Nagroda im. Macieja Kuczyńskiego**. Otrzyma ją autor najciekawszej, debiutanckiej książki o tematyce podróżniczej, która została wydana w roku 2019. Patronem nagrody będzie **Maciej Kuczyński**, zmarły latem 2019 roku wieloletni członek Kapituły Kolosów, wybitny speleolog i znakomity pisarz, którego książki stały się inspiracją do własnych poszukiwań dla kilku pokoleń czytelników. Laureat otrzyma statuetkę i ufundowany przez jednego z członków Kapituły Kolosów czek na 5000 zł.

Z powodu koniecznej zmiany formuły całej imprezy nie zostaną przyznane: Nagroda Dziennikarzy i Nagroda Publiczności.

Transmisja online będzie dostępna na stronach: gdynia.pl i kolosy.pl, a także na profilach FB Gdyni i Kolosów:

www.facebook.com/Gdynia
www.facebook.com/kolosy.org

Dary Ziemi

Targi, kiermasz, piknik rodzinny i koncerty. A to wszystko w zgodzie z naturą. W weekend, 25-27 września, w godz. 10.00-18.00 odbędzie się kolejna, 27. już edycja „Darów Ziemi”.

To wydarzenie idealne dla miłośników zdrowego stylu życia i ekologicznych produktów. Na trzech przylegających do siebie polanach w Parku Kolibki zostaną zlokalizowane stoiska wystawców. Lokalni rzemieślnicy i producenci zaoferują bogaty wybór tradycyjnych polskich smaków i produktów, ze szczególnym podkreśleniem regionu Kaszub - z jego tradycjami kulinarnymi, sztuką rzemieślniczą i kulturą muzyczną.

W trakcie wydarzenia, **26 września o godz. 13.00**, poznamy laureatów konkursu „Gdynia w Kwiaty”. Odbędzie się również uroczyste wręczenie nagród.

W programie „Darów Ziemi” nie zabrakło również kreatywnych warsztatów dla dzieci i dorosłych, pokazów, zabaw oraz koncertów zespołów kaszubskich.

Miejsce: Park Kolibki w Orłowie, **al. Niepodległości 291** vis a vis Centrum Handlowego Klif.

Wstęp biletowany. Informacje dostępne na stronie www.daryziemi.com.

Wydarzenie objęte patronatem Prezydenta Miasta Gdyni.

Najlepiej zaprojektowane #wGdyni

Poznaliśmy tegorocznych laureatów konkursu na najlepiej zaprojektowane wnętrza komercyjne. To jeden ze sztandarowych elementów Gdynia Design Days. Internautów zachwyciło MORA bistro, a serca jury zdobyła meksykańska restauracja Luis Mexicantina. Na wyróżnienie zasłużyła też pracownia Floral Design.

To projekty kompletne, przemyślane, czerpiące z najlepszych wzorców. Takie, które można by wyciąć w całości, przenieść do dowolnego miasta na świecie i również tam wzbudziłyby zachwyt odwiedzających.

Z listy siedmiu nominowanych lokali nagrodzono trzy miejsca, które z automatu powinny trafić na listę z dopiskiem „kolejnie zobaczyć w Gdyni”. To nagroda internautów, której wynik poznaliśmy już wcześniej, nagroda główna i jedno wyróżnienie przyznane przez konkursowe jury ze względu na wysoki poziom nominacji.

Nagroda główna: **Luis Mexicantina (ul. 3 Maja 21)** - projekt **Macieja Ryniewicza i Rafała Kaletowskiego**

Nagroda internautów: **MORA bistro (ul. Starowiejska 42-48/7)** - projekt **Mateusza Koya**

Wyróżnienie: **Floral Design (ul. Abrahama 27)** - projekt **Marty Modrzejewskiej-Ptak**

Wśród nominowanych do tegorocznego konkursu na najlepiej zaprojektowane wnętrza komercyjne znalazły się także **Falla (ul. Armii Wojska Polskiego 1)** projektu **Tomasza Zabłotnego**, **Muszla (plac Grunwaldzki 1)** projektu **Katarzyny Dudko i studia Formativ**, **LARU (ul. Świętojańska 43)** projektu **Karola Mikulskiego** oraz **POP in (ul. Władysława IV 37)** projektu **Jana Sikory**.

Według organizatorów, nominowane lokale pozytywnie wpływają na przestrzeń publiczną, a głównym celem jest wspieranie inicjatyw miastotwórczych oraz lokalnej społeczności.

13. edycja Gdyńskiej Nagrody Dramaturgicznej

W dniach 25-27 września w Teatrze Miejskim w Gdyni odbędzie się, przeniesiony z maja, finał 13. edycji konkursu o Gdyńską Nagrodę Dramaturgiczną, najważniejsze wyróżnienie dla polskich dramatopisarzy.

Zwycięzcy albo zwycięzca konkursu otrzyma pamiątkową statuetkę w oraz nagrodę pieniężną w wysokości 50 tys. zł. Ogólnopolski konkurs o Gdyńską Nagrodę Dramaturgiczną został powołany przez prezydenta Gdyni w 2007 roku, jako rozwinięcie i uzupełnienie powołanego dwa lata wcześniej Festiwalu Polskich Sztuk Współczesnych R@Port. Oba wydarzenia są elementami najbardziej prestiżowego w Polsce projektu promocji i popularyzacji polskiej dramaturgii współczesnej.

W tym roku w konkursie brało udział 257 sztuk. Pięć najlepszych zobaczymy w formie inscenizowanych czytań. Spośród nich Kapituła wyłoni laureata.

Dwa dodatkowe projekty BO

Nie 116, a 118 projektów zostanie realizowanych w Gdyni w ramach tegorocznego Budżetu Obywatelskiego. Podczas ewaluacji programu, szczegółowa analiza wykazała głosy, które nie powinny znaleźć się w bazie. Wpłynęło to na nieznanie na wyniki, mimo niewielkich różnic w głosach w dwóch dzielnicach zmieniła się sytuacja na szczycie listy. Decyzją Prezydenta Gdyni zrealizowane zostaną zarówno projekty ogłoszone wcześniej jako zwycięskie jak i te, które otrzymały najwięcej punktów, po ponownym przeliczeniu głosów. Koszt dodatkowych dwóch projektów pokryje firma **Asseco Data Systems**, która jest autorem oprogramowania gdyńskiego BO.

Wykryta luka dawała w szczególnych przypadkach możliwość kilkukrotnego wejścia do systemu i głosowania na kolejne projekty. Spośród blisko 29 tysięcy głosujących, 365 mieszkańców oddało niewłaściwe głosy. Laboratorium Innowacji Społecznych wraz z **Asseco Data Systems** wypracowało rozwiązanie, które w sposób najbardziej skuteczny eliminuje następstwa działania błędów. Polega ono na uwzględnieniu w wynikach jedynie pierwszego głosowania mieszkańca w systemie oraz odrzucenie głosów oddanych podczas pozostałych wejść.

- Zarówno miasto, jak i firma Asseco zgodnie uznają, że niewłaściwym byłoby obarczanie skutkami wystąpienia błędów w zaoferowanej usłudze mieszkańców, zarówno autorów projektów, jak i osób, które na nie zagłosowały. Z tego względu do realizacji przekazane zostaną wszystkie cztery projekty - mówi Michał Guć, wiceprezydent Gdyni ds. innowacji.

- Koszty wynoszące 20 tysięcy złotych, związane z realizacją dwóch dodatkowych projektów, których status - po aktualizacji wyników - zmieni się na przegrany, zostaną pokryte przez firmę Asseco Data Systems S.A. - deklaruje wiceprezesa spółki Jarosław Jastrzębski

W związku z tą decyzją, do realizacji zostanie przekazanych łącznie 118, a nie 116, projektów dzielnicowych.

Aktualna lista projektów wskazanych do realizacji znajduje się na stronie Budżetu Obywatelskiego www.bo.gdynia.pl.

Noc Naukowców. Supermoce Zwierząt

Centrum Nauki Experiment zaprasza 25 września rodziny, znajomych, dorosłych i dzieci na europejską Noc Naukowców 2020.

Uczestnicy będą mieli okazję poznać naukowców, pasjonatów, edukatorów, zobaczyć zwierzęta w nowej odsłonie, a także dowiedzieć się wielu niesamowitych rzeczy o pupilach i pozornych szkodnikach.

W programie znalazły się między innymi wciągające warsztaty, zabawne popularno-

naukowe wykłady, specjalnie przygotowana strefa lotów i oczywiście wystawa.

Będzie można wziąć udział w interaktywnej grze, w której gracz stawia czoła przyrodniczym wyzwaniom i odkrywa zwierzęce supermoce! A to tylko niektóre z atrakcji przygotowanych na Noc Naukowców!

Bilety: 15 zł

Szczegóły na stronie

www.experiment.gdynia.pl

Amadeusz - pożegnanie z tytułem

Teatr Miejski im. Witolda Gombrowicza w Gdyni zaprasza 19 i 20 września na dwa ostatnie spektakle ukochanego przez widzów „Amadeusza” Petera Shaffera w reżyserii Jacka Bały.

Wirtuoz i prowokator. Amadeusz Mozart. Genialne dziecko, histeryczny artysta, nieokiełnany duch. Historia jego życia i twórczości obfituje w przypadki śmieszne i straszne, intrygi, ubóstwo, władzę i pełen

sprzecznosci związek z żoną Konstancją. Porywał tłumy i moźnych całego świata, ale miał też i wrogów. Wśród nich ten największy - Antonio Salieri, który nie mogąc pogodzić się z faktem, że uczeń przerasta mistrza, postanowił go zniszczyć. Wciągająca i prawdziwa historia awangardowej muzyki, przebiegłej intrygi, wielkiej miłości i zazdrości, która nie wybacza...

Jesień w Teatrze Gdynia Główna

Teatr Gdynia Główna (Plac Konstytucji 1) zaprasza do zapoznania się nowym, jesiennym repertuarem:

3 i 17 października 2020 godz. 19.00 „i... JAKOŚ TO BĘDZIE!” wg „Pana Tadeusza” A. Mickiewicza, w reż. Idy Bocian. Obsada: Marta Jaszewska i Jakub Kornacki.

Telimeną chce zdobyć męża, Tadeusz pragnie Zosi, ale nie potrafi odrzucić amarów doświadczonej kobiety, Gerwazy myśli tylko o zemście, a Księżdzka Robaka dręczy ciężar wielkiej tajemnicy. Esencjonalny i rozpisany na dwoje aktorów spektakl Teatru Gdynia Główna odważnie bawi się konwencjami i wypełnia scenę inteligentnym humorem oryginalnym, jednocześnie szanując piękny język epopei i jej fascynującą fabułę. W tej intrygującej mozaice można znaleźć i wyjątkowo dobrze rozszyfrowany kod polskości i niepokojąco celną diagnozę współczesności.

Bilety: 35/40 zł.

11 października, godz. 12.00 Stacja Bajek: „Bajka o księżniczce Popi i smoku Tarabistarku” wg. Pierre’a Gripariego i w reż. Ewy Ignaczak.

Jak znaleźć ukochanego, który pojawia się tylko w snach i jakim sposobem poko-

nać mocarnego smoka Tarabistraka? Na te pytania będzie musiała znaleźć odpowiedź księżniczka Popi, główna bohaterka Bajki o księżniczce Popi i smoku Tarabistarku. Dzielna i odważna księżniczka przemierzy świat w poszukiwaniu swojego wyśnionego ukochanego, księcia Pipo i trafi do Schroniska dla Zabłąkanych Dzieci, które wyjątkowo trudno opuścić. A na horyzoncie tej trudnej podróży czai się jeszcze... Smok.

Bilety: 30 zł.

25 października, godz. 12.00 Stacja Bajek: „Zuchwała historia z zakurzonej półki” w reż. Grzegorza Kujawińskiego.

W Krainie Pocztyńności, czyli świecie zamieszkanym przez książki, drgają kartki i trzęsą się ze strachu grzbiety. Bezlitosny i zyskujący popularność Tyran nawołuje do zniszczenia wszystkich dzieł o dobrym zakończeniu. Czy ktoś zdoła mu się przeciwstawić i przywrócić ład w krainie słowa? Na czele książkowego ruchu oporu stanie Dziewczynka/Książka, samotne dzieło, które nie pamięta swoich rodziców i pozbawione jest tytułu i zakończenia.

Bilety: 30 zł.

Szczegóły na teatrgdyniaglowna.pl.

Wrzesień w UrbanCafe

Wrześniowe wydarzenia UrbanCafe odbywać się będą w formie online i w beżośredniej transmisji na fanpage’u UrbanLab Gdynia na Facebooku.

Będzie je można także obejrzeć później, w dowolnym dla siebie terminie, wchodząc w zakładkę filmy na fanpage’u UrbanLab Gdynia: www.facebook.com/pg/UrbanLabGdynia/videos.

18.09, w godz. 17.30-18.30 Wspólnota. Jak rozwijać miasta odporne? Debata online.

Jednym z kluczowych wymiarów kształtowania miasta odpornego jest budowanie silnego, otwartego społeczeństwa, zdolnego do samoorganizacji i elastycznie odpowiadającego na zmiany. Czy kryzys pandemiczny może być szansą na wzmocnienie poczucia współodpowiedzialności i wspólnoty wśród mieszkańców miasta? Jak doświadczenie izolacji wpłynęło na sytuację osób doświadczających trudności życiowych? W jaki sposób instytucje mogą wesprzeć proces

rozwijania sieci wsparcia, solidarności oraz umiejętności adaptacji do kolejnych zmian?

23.09, w godz. 17.30-18.30 Konieczność podnoszenia świadomości społecznej zmian globalnych

Zarówno rozwój cywilizacyjny jaki i szeroko przyjęte systemy edukacji publicznej sprzyjają odsunięciu, a nawet zupełnemu oderwaniu społeczeństwa od środowiska naturalnego. Pociąga to za sobą brak zrozumienia podstawowych procesów i zjawisk naturalnych oraz kształtowanie wizerunku środowiska naturalnego jako studni bez dna, z której możemy nieskończenie czerpać wszystko to co jest nam w danym momencie potrzebne.

Czy relacja cywilizacji ze środowiskiem naturalnym musi być tak toksyczna? Co powinniśmy wiedzieć aby przyszłe pokolenia mogły normalnie prosperować na naszej planecie? Dlaczego edukacja i świadomość społeczna jest jednym z kluczowych elementów przetrwania naszej cywilizacji?

Teatr Gdynia Główna zaprasza koncertowo

Ballady osiedlowe. Miasto z marzeń to cykl koncertów plenerowych zainspirowanych opowieściami o Gdyni i jej mieszkańcach.

Ballady zostały zebrane, napisane i wykonane przez aktora i tekściarza **Kubę Kornackiego**. Na scenie towarzyszyć mu będzie **Basia Lamprecht**, absolwentka PPSWA im. Baduszkowej w Gdyni, **Grzegorz Nadolny** – czarodziej kontrabas, **Jan Jarecki** – czarodziej klawisza oraz **Ireneusz Kaczmar** – czarodziej perkusji.

Historie zebrane podczas spacerów i rozmów z mieszkańcami Witomina, Meksyku, Oksywia, Cisowej, ZOH-u oraz Fikakowa wrócą do ich autorów na koncertach osiedlowych ballad, organizowanych w dzielnicach.

Terminy prezentacji:

25 września o godz. 19.00 patio Przystani Sądzieckiej, ul. Śmidowicza 49,

26 września o godz. 19.00 parking Parafii pw. Przemienienia Pańskiego, ul. Kcyńska 2,

27 września o godz. 19.00 parking za Przystanią Sądziecką, ul. Opata Hackiego 33.

Szczegóły na teatrgdyniaglowna.pl.

Wstęp bezpłatny.

Teatr Gdynia Główna (Plac Konstytucji 1) Dworzec PKP Gdynia Główna (peron -1), tel. 58 351 15 12, mail: teatr@teatrgdyniaglowna.pl

Muzyczne Spotkania na Chwarznie

Szkoła Podstawowa nr 48 oraz Rada Dzielnicy Chwarzno-Wiczlino zapraszają 30 września o godz. 18.00 na koncert z cyklu „Muzyczne Spotkania na Chwarznie”.

Wystąpi pianista **Piotr Pawlak** w programie: **Chopin, Debussy, Liszt.**

Prowadzenie koncertu - **Iwona Różańska.**

Wstęp wolny.

Miejsce: Szkoła Podstawowa nr 48 (ul. **Jo-wisza 60**).

Administracja morska

Muzeum Marynarki Wojennej zaprasza na promocję książki dr. Jana Tymińskiego „Administracja morska w Gdyni w okresie Drugiej Rzeczypospolitej. Organizacja, kadry, działalność”.

Spotkanie odbędzie się **23 września br. o godz. 17.00** w sali audiowizualnej MMW (ul. **Zawiszy Czarnego 1B**). Wstęp wolny.

28.09, w godz. 17.30-18.30 Kooperatywy mieszkaniowe. Rozmowa online.

Kooperatywy mieszkaniowe mogą być jednym z modeli zamieszkiwania, który gwarantuje niższą cenę za nieruchomość i odpowiada na konkretne potrzeby mieszkaniowe w zmieniającym się świecie. Dlaczego zatem w Polsce są rzadkością? Czy w post-pandemicznym świecie ten model zyska na popularności?

30.09, w godz. 17.30-18.30 Czym jest zrównoważona produkcja filmowa? Rozmowa online.

Mniej latania samolotami, jeżdżenia samochodami na plan produkcji filmowych, przejście na prąd z ekologicznych źródeł i rezygnacja z plastikowych torebek jednorazowych to tylko niektóre zasady zrównoważonej produkcji filmowej. Czy jesteśmy w stanie wprowadzić je w Polsce?

Więcej informacji na stronie

www.urbanlab.gdynia.pl

Europejski Tydzień Zrównoważonej Mobilności 2020

Gdynia już po raz 12. przyłącza się do obchodów Europejskiego Tygodnia Zrównoważonej Mobilności. W tym roku promowane są ekologiczne, zero i nisko emisyjne środki transportu ze szczególnym uwzględnieniem pojazdów elektrycznych.

Z tej okazji, plac na przeciwko Muzeum Miasta Gdyni, Teatru Muzycznego i w bezpośrednim sąsiedztwie bulwaru Nadmorskiego - swoiste centrum kultury i rekreacji w mieście - ulegnie transformacji w przestrzeń zieloną.

W dniach **19 września-4 października**, odwiedzający będą mieli możliwość obejrzenia wystawy poświęconą zero i niskoemisyjnym środkom transportu oraz strefom czystego transportu.

Jako dodatkowa niespodzianka, pasażerom transportu zbiorowego podczas Tygodnia rozdawane będą „śniadania rowerowe” - miły poczęstunek na dobry początek dnia.

Natomiast **19 września** - w Dzień bez Samochodu - na terenie odmieńonej przestrzeni będzie można:

- przetestować miejskie elektryczne rowery towarowe,

- zobaczyć i przejechać się innymi modelami rowerów towarowych, oferowanymi przez ich polskiego dystrybutora,

- odwiedzić stoiska informacyjne projektów: CAR, COBIUM oraz CCCB realizowanych przez Gdynię i zaproponować lokalizacje możliwych usprawnień,

- zobaczyć premierę filmu i wziąć udział w wirtualnym spacerze po PKT w Gdyni,

- poznać plenerową wystawę Muzeum Miasta Gdyni,

- wziąć udział w grze plenerowej Biblioteki Gdynia

Dodatkowo, wszyscy odwiedzający, którzy przyjadą na miejsce zeroemisyjnym środkiem transportu będą mieli możliwość zwiedzania Muzeum za darmo!

19 września będzie można skorzystać z **bezpłatnej linii nr 101**. Trasa poprowadzi z centrum Gdańska (przystanek Śródmieście SKM), przez Sopot, do centrum Gdyni (pętla Dworzec Główny PKP).

Rozkład jazdy dostępny na stronie www.mzkg.org.

Bałtycka Odyseja dla czystych plaż

Wyposażeni w worki, rękawice i chwytaki przemierzają polskie wybrzeże Bałtyku. Sprzątają plaże, żeby zadbać o środowisko i namawiają do tego innych. Maszerują, aby zmienić świadomość i postawę ludzi. To ekologiczna akcja „Bałtycka Odyseja”. 13 września, odbyła się również w Gdyni. Wolontariusze wyruszyli rano z plaży Śródmieście w kierunku Gdańska i oczyszczali morski brzeg. Do akcji włączyli się mieszkańcy i władze miasta. A już za tydzień odbędzie się wielkie sprzątanie całej Gdyni – w ramach corocznej, miejskiej odsłony akcji Sprzątania Świata.

13 września, na plaży Śródmieście rozpoczął się kolejny etap akcji „Bałtycka Odyseja”. To ekologiczno-edukacyjny projekt, który ma

na celu ochronę Bałtyku, dbanie o czystość polskiego Wybrzeża i zmianę ludzkich nawyków. W gdynskim etapie akcji uczestniczył wiceprezydent **Michał Guć**.

Wolontariusze z całego kraju oraz ekolog i podróżnik **Dominik Dobrowolski** podjęli wyzwanie pokonania pięciuset kilometrów wzdłuż wybrzeża Bałtyku. Przy okazji sprzątają i pokazują, co można znaleźć na plażach, jakie odpady trafiają do morza oraz kto przede wszystkim je zaśmieca.

„Bałtycka Odyseja” została podzielona na dziesięć etapów. Każdy odbywa się w jeden wybrany weekend w kolejnych miesiącach. Ostatni etap marszu – z Gdańska do Piasków – zaplanowano na **10 i 11 października**. Wtedy też zostanie podsumowana cała wyprawa..

Zgłoś swój Pomysł na Miasto

Jeszcze przez miesiąc UrbanLab Gdynia prowadzi nabór do drugiej edycji Pomysłu na Miasto. Poszukiwane są pomysły na mikro innowacje na rzecz adaptacji do zmian klimatu w mieście. Te z największym potencjałem będą mogły zostać wdrożone i upowszechnione.

Pomysł na Miasto to innowacyjne narzędzie partycypacji i tworzenia realnych procesów społecznej zmiany w Gdyni. Zbiera inicjatywy warte przetestowania i wdrożenia w mieście. W drugiej edycji szukane są rozwiązania ukierunkowane na łagodzenie zmian klimatu i adaptację do nich. Takie, które promują współdziałanie mieszkańców w działaniach, przyczyniając się do budowania poczucia sprawczości w lokalnych społecznościach. Mogą dotyczyć np. zieleni miejskiej, budowania świadomości wśród mieszkańców, czy działań na rzecz czystego powietrza.

Łączna kwota przeznaczona na testowa-

nie pomysłów to **90 tys. zł**. Do testowania zostaną skierowane co najmniej trzy pomysły o najwyższym potencjale.

Każdy, kto ma pomysł na adaptację do zmian klimatu w Gdyni, powinien wypełnić dokumenty zgłoszeniowe dostępne na stronie www.urbanlab.gdynia.pl lub www.lis.gdynia.pl.

Zgłoszenia należy wysłać pocztą na adres Laboratorium Innowacji Społecznych (**ul. Żeromskiego 31**, 81-346 Gdynia z dopiskiem na kopercie „Pomysł na Miasto” UrbanLab Gdynia) lub podpisany skan na adres urbanlab@lis.gdynia.pl z tytułem wiadomości jak w dopisku na kopercie. Pomysły na Miasto można zgłaszać do **19 października 2020**.

Pomysł na Miasto jest częścią zadania „Adaptacja Konceptcji Urban Lab w Gdyni” realizowanego w ramach Programu Operacyjnego Pomoc Techniczna na lata 2014-2020, współfinansowanego ze środków Funduszu Spójności.

Sklep charytatywny „Burasek”

Sklep charytatywny „Burasek” (ul. Abrahama 6) wspiera Hospicjum dla Kotów Wolnobyjących, schroniska oraz wolontariuszy opiekujących się poszkodowanymi przez los zwierzętami. Dochód ze sprzedaży przeznaczony jest na leczenie zwierząt bezdomnych, rannych w wypadkach, na sterylizację i poprawę warunków

w miejscu bytowania.

Od poniedziałku do piątku w godz. 11.30-17.00 sklep przyjmuje nieodpłatnie: odzież, obuwie, naczynia, drobny sprzęt AGD, artykuły dekoracyjne, pościel i koce, książki - literaturę naukową, romanse, poradniki, książki dla dzieci, planszówki i puzzle.

Z Ciapkowa do ludzi

Kontynuujemy rubrykę, dzięki której, mamy nadzieję, kolejne porzucone psy i koty ze schroniska w Ciapkowie znajdą ciepły dom. Miejskie schronisko Ciapkowo prowadzone jest przez Ogólnopolskie Towarzystwo Ochrony Zwierząt Animals.



Kora to spokojna, zrównoważona dojrzała suczka. Do schroniska trafiła po śmierci właściciela.

Jest niewidoma i ma chore stawy - potrzebuje suplementacji.

Kora doskonale odnajdzie się u boku osoby spokojnej, konsekwentnej i cierplivej.

Schronisko OTOZ Animals „Ciapkowo” mieści się przy ul. Małokackiej 3a, tel. 58 622 25 52, e-mail: schronisko@ciapkowo.pl. Jest otwarte w godz. 11.00-17.00/16.00/15.00 (pon.-pt./sob./niedz.).

Zwierzę może adoptować osoba pełnoletnia. Na podstawie dowodu osobistego spisywana jest umowa adopcyjna. Psy są zaszczepione, wydawane z książeczkami zdrowia.

Cennik adopcji zwierząt: psy do ½ roku – 60 zł, psy powyżej ½ roku – 80 zł, psy w typie psa rasowego – 150 zł, psy rasowe z rodowodem – 350 zł, psy powyżej 8 lat – 30 zł, koty do ½ roku – 20 zł, koty powyżej ½ roku – 50 zł.

Zadbajmy o otoczenie #wGdyni!

Tradycyjnie, w trzeci weekend września Gdynianie biorą udział w międzynarodowej akcji „Sprzątanie Świata”.

Jest to weekend dla Ziemi, część mieszkańców po raz 27. wyjdzie w teren, aby posprzątać śmieci, które ktoś bezmyślnie wcześniej wyrzucił w lesie, parku czy na łące. Musimy dbać o naszą planetę – ważne jednak, aby robić to codziennie, a nie tylko ten jeden raz w roku.

Nie wyrzucamy śmieci w miejscach do tego nieprzeznaczonych – przyszłe pokolenia nam za to podziękują! Szczegóły akcji w Wydziale Środowiska tel. 58 668 84 80.



Polskie Projekty Polscy Projektanci po raz siódmy

Na bohatera kolejnej, siódmej już odsłony cyklu **Polskie Projekty Polscy Projektanci**, Muzeum Miasta Gdyni (ul. Zawiszy Czarnego 1) wybrało **Janusza Kaniewskiego**, uznanego na świecie polskiego projektanta samochodów, wizjonera, wrażliwego na estetykę przestrzeni publicznej.

Przedwcześnie zmarły projektant to postać niezwykła, człowiek pełen wizji, silnie związany z Gdynią. Współtworzył festiwal Gdynia Design Days (w 2012 r. był głównym kuratorem festiwalu), doradzał też Prezydentowi Gdyni w sprawie estetyki miasta. W 2020 roku mija 5 lat od jego śmierci.

Na wystawie zaprezentowane zostanie spectrum działalności **Janusza Kaniewskiego**, przybliżając sylwetkę artysty, błyskotliwego, pełnego humoru, kochającego podróże i samochody. Poszczególne strefy wystawy zostały tak zaplanowane, by zderzyć ze sobą dwa oblicza **Kaniewskiego** – to oficjalne, znane z projektów motoryzacyjnych i komercyjnych, z prywatnym, mniej znanym, a stanowiącym istotne tło dla zrozumienia wielu realizacji czy projektowych decyzji.

Inspiracją, która pojawiła się w procesie pracy nad wystawą, były słowa samego **Janusza Kaniewskiego**: „Najsukcesowniej sposobem przewidywania przyszłości to jej tworzenie”. **Kaniewski** nawiązywał tu do myśli amerykańskiego informatyka **Alana Kaya** i jego rozumienia przyszłości, jako czegoś, co należy nie tyle przewidzieć, co stworzyć i kształtować własnym działaniem. Idąc za

tą myślą, zdecydowaliśmy się główny nacisk położyć na problem siły oddziaływania dizajnu, jego wpływu na nadchodzącą przyszłość.

Janusz Kaniewski definiując sens i cel projektowania napisał, że „design powinien być funkcjonalny i estetyczny, a jak się przy tym jeszcze ktoś uśmiechnie – to znaczy, że to dobry design”. Projektant stawiał bowiem znak równości między dizajnem a funkcjonalnością, użytecznością i przyjemnością. Otaczają nas zaprojektowane rzeczy: przedmioty, urządzenia techniczne, budynki, miasta. Co to jednak dla nas oznacza w praktyce? Jaką moc sprawczą ma projektowanie? Ku jakiej przyszłości nas prowadzi? W jaki sposób zmienia nasz świat? Na każde z tych pytań organizatorzy wystawy szukają odpowiedzi, skupiając główną uwagę na projektowaniu jako narzędziu, które poprawia funkcjonalność naszego otoczenia i współtworzy lepszą przyszłość.

Oficjalne otwarcie wystawy odbędzie **18 września 2020 r. o godzinie 18.00**. W związku z występującym w Polsce ryzykiem zakażenia wirusem SARS-CoV-2 oraz wytycznymi Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego, a także mając na względzie bezpieczeństwo uczestników, liczba osób została ściśle ograniczona do dwóch grup (**godz. 18.00 i 19.00**) po 30.

Zapisy przyjmowane są za pomocą formularza na stronie: www.muzeumgdynia.pl.

Wystawę dofinansowano ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego.

Ekspozycja czynna do **28.02.2021 r.**

Wystawy

Muzeum Miasta Gdyni (ul. Zawiszy Czarnego 1) zaprasza:

– na miniekspozycję „Pod znakiem Solidarności. Gdyniński Sierpień '80” do **8 listopada**.

– na wystawę „Gdynia – dzieło otwarte”. Wystawa otwarta do grudnia 2024 r.

Historia Gdyni, jak każda porządna historia, ma wiele wątków. W cieniu wielkich dziejowych i społecznych procesów toczyło się zwykłe życie. Bez tego wszystkiego nie byłoby historii Gdyni. Życie Gdyni, to życie gdynian, a Gdynia, to ich dzieło, dzieło wciąż otwarte...

– na wystawę „Dawno temu nad Bałtykiem. Gdynia lat 20. XX wieku w obiektywie Romana Morawskiego” do **27 września**.

– na nową wystawę „Janusz Kaniewski - Polskie Projekty Polscy Projektanci”. Wernisaż **18 września o godzinie 18.00**. Ekspozycja czynna do końca lutego 2021 roku. Szczegóły na www.muzeumgdynia.pl

Muzeum Emigracji (ul. Polska 1) zaprasza:

– na nową wystawę „Carboland” poświęconą historii emigracji Polaków do pracy w kopalniach we Francji i Belgii w okresie dwudziestolecia międzywojennego.

Wystawa czynna do **31 stycznia 2021 r.** Wstęp bezpłatny.

– do zwiedzania wystawy stałej, która przybliży dzieje emigracji z ziem polskich od wieku XIX do czasów współczesnych. Opowiada o Polakach, którzy wyjeżdżali w różnych czasach, z różnorodnych powodów, do rozmaitych miejsc na świecie. Szczegóły na www.polska1.pl

Muzeum Marynarki Wojennej (ul. Zawiszy Czarnego 1B) zaprasza na:

– wystawę stałą „Mamy rozkaz Cię utrzymać...” Muzealna nowoczesność, multimedia połączone z klasyką i zabytki pełne

śladów przeszłości, tworzą opowieść o stu latach historii polskiej Marynarki Wojennej;

– wystawy „Zbrojownia Muzeum Marynarki Wojennej” oraz „W świecie dawnych żaglowców”;

– na wystawę „Oblicza wojny – polskie okręty podwodne w Szwecji 1939-1945” do **4 października br.**

Wystawa została przygotowana we współpracy z Marinmuseum z Karlskrony.

W witrynach **Centrum Integracja (ul. Traugutta 2)** można oglądać kolejną odsłonę wystawy stałej fotografii „Spójrz mi w oczy 2020”.

Wystawa porusza temat zamknięcia i izolacji w czasie pandemii oraz tego, jak nowa sytuacja wpłynęła na osoby z niepełnosprawnością. Fotografka odwiedzała portretowanych bohaterów w ich domach wożąc ze sobą rekvizyt – lufcik. Wystawa będzie widoczna z zewnątrz dla wszystkich przechodzących **ulicą Traugutta**. Autorką fotografii jest **Iwona Wojdowska**.

Stowarzyszenie Promocji Artystów Wybrzeża ERA ART zaprasza na wystawę grafiki cyfrowej **Ewy Czerwińskiej-Romanowskiej z cyklu „Antropolis”**. Ekspozycja czynna do **14 listopada** w lokalu artystycznym „Tygiel” (ul. Abrahama 86 - wejście od ul. Władysława IV).

Stowarzyszenie Promocji Artystów Wybrzeża ERAART i Narodowe Muzeum Morskie w Gdańsku są organizatorami cyklicznej wystawy marynistycznej „barwy Morza” na fregacie „Dar Pomorza”.

Ekspozycję czynna do **20 października**. W wystawie udział bierze 42 artystów z całej Polski, prezentując ok. 80 prac wykonanych różnymi technikami malarskimi. Obowiązują maseczki.

Z początków świata

Halo Kultura zaprasza na **19 września o godz. 19.00** na wernisaż performerki **Alicji Nowicz** aka **Beati Jolanda Niesyta**, który odbędzie się w siedzibie stowarzyszenia w podziemiach **Hali Płaskiej Zespołu Gdynieckich Hal Targowych (ul. Wójta Radtkego 36)**.

„Z początku światów” to performance, który ma wyzwolić ze schematów myślenia, które każą przypisywać konkretne cechy ludziom na podstawie ich wyglądu.

Wokół teologii

Klub Myśli św. Jana Pawła II i Gdańskie Archidiecezjalne Kolegium Teologiczne zapraszają na spotkanie z okazji **Międzynarodowego Dnia Modlitwy o Pokój**.

Spotkanie odbędzie się **23.09** w Kościele pw. NSPJ (ul. Armii Krajowej 46). W programie:

– **godz. 16.30** - Msza św. w intencji ludzi dotkniętych wojną i cierpieniem

– **godz. 17.15** - Wykład ks. prof. **Grzegorza Szamockiego** pt. „Judaizm, chrześcijaństwo i islam: geneza, cechy wspólne i różnice”. Wykład odbędzie się w Auli Akademickiej.

W Klubie Filmowym

Od **18.09 do 23.09** w **Klubie Filmowym (ul. Polska 1)** można oglądać film **Pabla Larraina „Ema”**.

W rolach głównych **Mariana Di Girolamo** i **Gael Garcia Bernal**. Film to manifest nowego kina, które nasłuchuje pulsu życia, uczy się języka nowego pokolenia. I zamiast snuć opowieść – tańczy.

Informacje i bilety www.klubfilmowy.pl.

Kaszubskie Forum Kultury oraz **Zrzeszenie Kaszubsko-Pomorskie O/Gdynia**, zapraszają do obejrzenia wystawy autorstwa dr. hab. **Krzysztofa Kordy** i prof. dr. hab. **Cezarego Obrachta-Prondzyńskiego** - Powrót Pomorza w granice Rzeczypospolitej w setną rocznicę - 1920-2020.

Wystawa czynna do **31 października** w siedzibie KFK, al. Marsz. Piłsudskiego 18 w godzinach pracy biblioteki: poniedziałek, wtorek i czwartek 12.00-19.00, środa 12.00-16.00, piątek 9.00-16.00.

Do końca października można oglądać wystawę plenerową prezentującą zdjęcia znanych pomorskich fotoreporterów - **Roberta Kwiatka**, **Adama Warżawy**, **Macieja i Zbigniewa Kosycarzy**, **Janusza Uklejewskiego** i **Janusza Goyke** – którzy dokumentowali pielgrzymki św. Jana Pawła II na Pomorzu w latach 1987 oraz 1999.

Wystawa znajduje się na Nabrzeżu Pomorskim vis-à-vis wejścia do Akwarium.

Gdyńskie Centrum Organizacji Pozarządowych (ul. 3 Maja 27/31) zaprasza na wystawę prac **Jolanty Stapf** pt. „Letnie klimaty”.

Wystawę będzie można oglądać od poniedziałku do piątku w godz. 9.00-19.00 w Gdyńskim Centrum Organizacji Pozarządowych od **18 września do 15 października**.

21 września o godz. 17.00 odbędzie się wernisaż wystawy pokonkursowej „**Legenda Morska w Obiektywie 2020**”. W trakcie spotkania ogłoszony zostanie werdykt z wręczeniem nagród.

Miejsce: Gdynia InfoBox (ul. Świętojańska 30), sala konferencyjna (I piętro). Ekspozycja czynna do **18 października**.

Gdyńskie konserwacje – praktyczny informator – cz. 14 – Elewacje budynków historycznych

Ukształtowanie i wykończenie elewacji budynków to kluczowy element formy architektonicznej budynków historycznych i współczesnych. W budynkach Gdyni, które powstawały na przestrzeni wieków elewacje te przybierały bardzo różne formy w zależności od czasu powstania, funkcji i stylu architektury.

Najstarsze budynki historyczne Gdyni, pochodzące z przełomu XIX i XX w., miały najczęściej elewacje z surowej czerwonej cegły, z nierzadko dekoracyjnie uformowanymi w cegle fryzami i nadprożami okien. Pojawiały się też elewacje drewniane i otynkowane. Kiedy w latach 20. XX w. rozpoczęto budowę portu i miasta, elewacje nowych domów i budynków użyteczności publicznej w śródmieściu kształtowano bardzo ozdobnie. Miały często wysokie dachy kryte dachówkami lub blachą, a na elewacjach umieszczano wiele dekoracyjnych detali architektonicznych takich jak kolumny, gzymsy, pilastry, obramienia itd. Kiedy pod koniec lat 20. XX w. pojawił się w Gdyni modernizm, zrezygnowano

z budowy wysokich dachów i stopniowo przestano stosować wyraziście dekorowane elewacje. Pojawiła się poważna trudność, polegająca na konieczności zróżnicowania płaskich, oszczędnych w detale powierzchni ścian. Zaczęto w związku z tym stosować różnorodne materiały wykończeniowe, które łączono kompozycyjnie i opracowywano na wiele sposobów. Płyty kamienne, okładziny z cegieł i z płytek oraz przede wszystkim tynki o różnych kolorach i fakturach, tworzyły dyskretne, elegancje i często niepowtarzalne efekty plastyczne.

Z biegiem lat, na skutek zniszczeń wojennych, nieprawidłowych przebudów i prac remontowych wiele elewacji ztraciło swój pierwotny wystrój i charakter.

Oryginalne wykończenie elewacji budynków historycznych jest istotną, integralną częścią formy architektonicznej i dokumentem swojej epoki. W związku z tym ważna jest jego ochrona oraz działania restauratorskie, które pozwolą zachować lub przywrócić historyczny wygląd elewacji. Na prace konserwatorskie przy elewacjach budynków historycznych można uzyskać dotację z budżetu Gminy Gdynia. Właściciele niektórych obiektów już z tego skorzystali.

Więcej informacji na temat zasad przyznawania dofinansowania: www.gdynia.pl/zabytki/dotacje.



Ceglana elewacja budynku przy ul. **Św. Mikołaja 9**, pocz. XX w.



Elewacja d. Zajazdu Adlera (ob. Liceum Sztuk Plastycznych), przy ul. **Orłowskiej 8**, przełom XIX i XX w., parter murowany, piętro w konstrukcji ryglowej z ozdobnym zwieńczeniem szczytu ryzalitu



Budynek przy ul. **3 Maja 27-31**, lata 30. XX w., elewacje powyżej parteru wykończone okładziną z płyt kamiennych z wapienia pińczowskiego



Elewacja kamienicy Jakuba Scheibe przy ul. **Jana z Kolna 2**, koniec lat. 20. XX w., fasada historyzująca, z ozdobnymi wysokimi półkolumnami jońskimi



Modernistyczna elewacja budynku przy ul. **Krasickiego 36-38**, lata 30. XX w., zestawienie tynków szlachetnych o różnych barwach i sposobie opracowania



Budynek przy ul. **Inżynierskiej 111**, lata 30. XX., elewacja oblicowana żółtymi płytkami ceramicznymi



Budynek YMCA przy ul. **Żeromskiego 26**, pocz. lat 50. XX w., elewacja wykończona szarymi cegłami cementowymi



Drewniana elewacja budynku przy ul. **Tatrzańskiej 15**, lata 30. XX w.

Opracowanie tekstu: *Biuro Miejskiego Konserwatora Zabytków*. Zdjęcia: *Biuro MKZ i Bartłomiej Ponikiewski*

Nowe stawki za wodę i odbiór ścieków

PEWIK GDYNIA Sp. z o.o. informuje, że od 12 września wchodzi w życie nowe taryfy za usługi zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Komunalnego Związku Gmin Doliny Redy i Chylonki (gminy Gdynia, Rumia, Reda, Wejherowo, części gmin wiejskich Kosakowo i Wejherowo).

Taryfy będą obowiązywały przez kolejne trzy lata (do **11 września 2023 roku**). Łączny wzrost cen w okresie pierwszych dwunastu miesięcy obowiązywania nowej taryfy wyniesie 4,1%, w drugim okresie 8% i 4,4% w kolejnym.

Usługi zbiorowego zaopatrzenia w wodę

Wszyscy odbiorcy usług zaopatrzenia w wodę, w okresie od 1 do 12 miesiąca obowiązywania nowej taryfy zapłacą 3,89 zł (netto) za m³. W okresie od 13 do 24 miesiąca cena wyniesie 4,23 zł (netto), a od 25 do 36 miesiąca – 4,42 zł (netto).

Usługi zbiorowego odprowadzania ścieków

Zmieniają się także ceny dla zbiorowego odprowadzania ścieków. W okresie od 1 do 12 miesiąca obowiązywania nowej taryfy cena za usługę wyniesie 5,08 zł (netto) za m³ odprowadzanych ścieków. Od 13 do 24 miesiąca cena wzrośnie do 5,46 zł (netto), a od 25 do 36 miesiąca – 5,70 zł (netto).

Zmienione taryfy dostępne są na stronie internetowej PEWIK GDYNIA Sp. z o.o.

Wzrost cen świadczonych przez PEWIK GDYNIA usług jest skutkiem wzrostu kosztów działalności wynikających przede wszystkim ze wzrostu od 1 stycznia 2020r. o 50% cen energii elektrycznej, wzrostu odpisu amortyzacyjnego i kosztów eksploatacyjnych związanych z oddawaniem do użytkowania nowej i modernizowanej infrastruktury oraz wzrostu kosztów usług obcych i kosztów osobowych będących skutkiem zmian zachodzących na rynku pracy w latach 2018–2020.

Rozmowy o Nauczycielskiej

Trwa drugi etap konsultacji dotyczących przebudowy ul. Nauczycielskiej na Witomnie. Prezentowany projekt jest odpowiedzią na uwagi zgłoszone przez mieszkańców po ubiegłorocznym spotkaniu.

Podczas pierwszego spotkania zaproponowano utworzenie na całym odcinku ulicy strefy zamieszkania, wyznaczenie możliwie dużo miejsc postojowych do parkowania w pasie drogowym, zwężenie fragmentu ulicy i wprowadzenie ruchu wahadłowego. Plan uporządkowania parkowania, (ograniczenie liczby miejsc postojowych na ulicy) mieszkańcy ocenili negatywnie mówiąc, że w pobliżu nie ma parkingu. Były też głosy przeciwne wprowadzeniu ruchu wahadłowego. Część mieszkańców miała świadomość, że realizacja postulatów o wprowadzeniu dwukierunkowej jezdni i dwustronnego parkowania na całej długości ulicy, będzie musiała odbyć się kosztami drzew.

Laboratorium Innowacji Społecznych wraz z projektantem szukało rozwiązań mających pogodzić potrzeby parkingowe mieszkańców z ochroną drzew i bezpieczeństwem ruchu drogowego.

Na kanale YouTube Laboratorium Innowacji Społecznych, dostępny jest film informacyjny, w którym omawiana jest aktualna koncepcja przebudowy **ul. Nauczycielskiej**. Na uwagi, pytania i wypowiedzi odnośnie koncepcji LIS

czeka do **30 września** - mail: rewitalizacja@lis.gdynia.pl; poczta tradycyjna: Laboratorium Innowacji Społecznych, ul. Żeromskiego 31, 81-346 Gdynia.

Nowa koncepcja przebudowy **ul. Nauczycielskiej** zakłada powstanie przestrzeni estetycznej i bezpiecznej dla wszystkich. Zachowana zostanie duża ilość zieleni. Mieszkańcy będą mieli do dyspozycji większą liczbę legalnych miejsc parkingowych (w tym dla osób z niepełnosprawnościami). Ruch pieszych i samochodów uspokoją elementy wyniesione, oznaczające strefę wspólną. Planowane jest wprowadzenie ruchu jednokierunkowego z wyznaczeniem pierwszeństwa. Wymieniona zostanie nawierzchnia (kostka betonowa), pojawi się nowe oświetlenie: ulic i przejść dla pieszych. Wybudowana zostanie kanalizacja deszczowa, co zniweluje zastoiska wody. Za miejscami postojowymi, które mogą powstać na terenie SM Bałtyk, projektant przewidział ogrody deszczowe. Do uzgodnienia pozostaje mała architektura, która miałaby się pojawić przy wejściu do lasu.

Projekt Gdynia odNowa: Rewitalizacja zachodniej części dzielnicy Witomino-Radiostacja jest współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020.

Projekt „Innowacje na ludzką miarę”

Poszukiwane są osoby chętne do udziału w drugiej edycji projektu „Innowacje na ludzką miarę”, na lata 2020-2023.

Gdynia przy współpracy z **Fundacją Badań i Innowacji Społecznych „Stocznia” z Warszawy** prowadzi inkubator pomysłów by znaleźć rozwiązania, dzięki którym osoby, których życie z różnych powodów jest trudniejsze niż innych, będą mogły w sposób godny funkcjonować w swojej najbliższej społeczności i szerzej - w społeczeństwie.

Może chodzić o integrację społeczną i zawodową osób zagrożonych wykluczeniem społecznym lub już doświadczających wykluczenia, ułatwienie dostępu do usług społecznych czy wzmocnienie i uruchomienie

nie potencjału grup samopomocowych.

Inkubator pomysłów czeka na osoby indywidualne, grupy nieformalne, przedstawicieli różnego rodzaju organizacji, instytucji i przedsiębiorstw, podmiotów zainteresowanych tematem włączenia społecznego.

W pierwszym etapie w sposób szczególny oczekiwane są pomysły dotyczące działań służących włączeniu społecznemu, podejmowanych przez małe społeczności lokalne (np. mieszkańców osiedla, spółdzielni i wspólnot mieszkaniowych, parafii). Chodzi o przedsięwzięcia, które łącząc lokalne zasoby mają potencjał na lepsze niż dotychczas wsparcie osób wykluczonych lub zagrożonych wykluczeniem mieszkającym

Skarby Jubilatki

Fundacja Pozytywne Pomorze, Lion Security i dr Jarosław Kłodziński zapraszają do wspólnej zabawy.

Chętni uczestnicy proszeni są o wskazanie do 5 gdyńskich pereł, które według nich wpłynęły na rozwój Gdyni. Perłami mogą być np. osoby, dobra naturalne, dobra antropogeniczne, miejsca, budowle, akty prawne, zabytki, publikacje, wydarzenia: kulturalne, sportowe, jubileuszowe i inne, idee, pojazdy.

Propozycje należy wysyłać na adres mailowy [kłodzinski.jaroslaw@wp.pl](mailto:klodzinski.jaroslaw@wp.pl) lub fundacjapp1@wp.pl.

Każda osoba może tylko raz wysłać propozycje do plebiscytu, dodatkowo osobiście podczas spaceru. Czekają atrakcyjne nagrody.

Patronat honorowy nad wydarzeniem objął Prezydent Miasta Gdyni.

Dołącz do harcerzy

36. Gdyńska Drużyna Harcerzy oferuje mnóstwo niezapomnianych przygód, intrygujących gier ruchowych, wspaniałych przyjaciół i dużo przydatnych w życiu codziennym umiejętności.

W każdą sobotę września o **godz. 10.00** odbywają się spotkania 36. GDH przy Skwerze Tajnego Hufca Harcerzy (**ul. Świętojańska 41**).

Każdy chętny może przyjść i przekonać się jak to wygląda.

Informacje na stronie www.36gdh.pl.

Kontakt mailowy zhr36gdh@gmail.com, tel. 668 012 983.

Zagraj w Monopoli - wygraj Monopoli

Konsulat Kultury (ul. Jana z Kolna 25) zaprasza na rodzinne rozgrywki w Monopoli Gdynia!

Odbydą się dwa wydarzenia: **26.09** – Rodzinne rozgrywki w **godz. 10.00-14.00** oraz **10.10** – Popołudniowe granie w **godz. 16.00-20.00**.

Wstęp wolny, obowiązują zapisy: edukacja@gck.gdynia.pl.

Przy zapisach należy podać: nazwę drużyny, ilość osób (od 2 do 6) oraz wybraną datę. Rozgrzywka może trwać maksymalnie 2 godziny i rozpoczyna się o wyznaczonych porach. Gra dla osób od 8 roku życia.

Wszystkie drużyny biorące udział w rozgrywkach wezmą udział w losowaniu gry Monopoli.

w najbliższej okolicy oraz zadbanie o to, by uczestniczyli w życiu swoich społeczności lokalnych.

Zgłoszone pomysły rozwijane będą w Inkubatorze pomysłów - w Gdyni i Warszawie. Zaplanowano dwa etapy. Pierwszy rozpoczyna się **16 września** i potrwa do **26 października**. Przewidziano granty dla 52 prototypów innowacji (w wysokości średnio 40 tys. zł).

Szczegóły wydarzeń i formularz zgłoszeniowy dostępne są na stronie www.inkubatorpomyslow.org.pl.

Na rozwijanie i upowszechnianie innowacji społecznych Gdynia pozyskała ponad milion złotych z Ministerstwa Funduszy i Polityki Regionalnej.

**BEZRADNOŚĆ.
BEZSILNOŚĆ.
CZUJESZ?**



PORADZIMY.NET

**BEZPŁATNE WSPARCIE PSYCHOLOGICZNE
DLA OSÓB ZAGROŻONYCH UZALEŻNIENIEM I ICH BLISKICH**

ZADANIE REALIZOWANE W RAMACH BUDŻETU GMINY MIASTA GDYNI



PORADZIMY.NET

to bezpłatna, doraźna pomoc psychologiczna dla osób zagrożonych uzależnieniem, uzależnionych i podejmujących zachowania ryzykowne oraz ich bliskich.

Wsparcie udzielane jest także w obliczu lęku i niepokoju związanego z izolacją społeczną lub zagrożeniem epidemicznym (COVID-19).

Dedykowani specjaliści dostępni są do Państwa dyspozycji w dni robocze (poniedziałek-piątek) w godzinach 10:00-14:00.

MOŻLIWE FORMY KONTAKTU:

telefon: +48 518 014 959

formularz kontaktowy i chat online: www.poradzimy.net

email: poradzimy@opitu.pl

Dodatkowe informacje znajdują się na stronie
www.poradzimy.net



Szkoła z sercem, która buduje relacje - c.d.

Pierwotnie placówka była zlokalizowana w jednej z gdyńskich szkół publicznych. Jednak z roku na rok uczniów przybywało i szybko okazało się, że zajmowana tam przestrzeń nie jest wystarczająca. Wtedy rozpoczęły się poszukiwania nowej, dogodnej lokalizacji.

Dzięki wsparciu władz Gdyni i rodziców udało się ją znaleźć. Nowa siedziba szkoły mieści się w budynku przy **ul. Morskiej 509**. Do swojej dyspozycji ma całe piętro, które zostało odpowiednio zaadaptowane. Szkoła działa od 1 września, ale oficjalne otwarcie jej nowej siedziby odbyło się w poniedziałek, 7 września. Uczestniczyli w nim m.in. prezydent Gdyni **Wojciech Szczurek** oraz wiceprezydent **Michał Guć**.

W szkole uczy się obecnie 33 uczniów, a kadra pedagogiczna to 25 osób. To nie tylko nauczyciele, ale również psychologowie, specjaliści od autyzmu, logopedzi i rehabilitanci.

– *To placówka kierowana do dzieciaków ze szczególnymi potrzebami – dzieci z autyzmem, które najczęściej nie mogą funkcjonować w dużych placówkach ze względu na liczbę bodźców, które do nich docierają i uniemożliwiają naukę czy wręcz przebywanie. Ta szkoła jest też szczególna, bo*

*powstała oddolnie. To szkoła niepubliczna, którą tworzą rodzice i również ta inwestycja, ta nowa siedziba powstała, dzięki ogromnemu zaangażowaniu nie tylko dyrekcji i władz stowarzyszenia, ale również dzięki zaangażowaniu rodziców. Cieszę się, że mogliśmy wspomóc ich na etapie przygotowań – powiedział **Michał Guć**, wiceprezydent Gdyni ds. innowacji.*

Przestrzeń szkolna, czyli korytarze, sale lekcyjne i inne pomieszczenia zostały zaprojektowane tak, aby dzieci mogły czuć się tam komfortowo. Nie brakuje też nowoczesnego wyposażenia i wszelkiego rodzaju sprzętów.

Szkoła Podstawowa Stowarzyszenia DAR ma charakter kameralny. W każdym zespole klasowym jest maksymalnie sześciu uczniów.

Co należy zrobić, aby dziecko mogło rozpocząć tu naukę? Trzeba zgłosić się do placówki i przyjąć na rozmowę. Pierwsze spotkanie odbywa się z dyrektorką szkoły. Kolejne z psychologiem.

Szczegółowe informacje znajdują się na stronie internetowej Szkoły Podstawowej Stowarzyszenia DAR www.dzieciautystyczne.pl.

EXPERIMENTalne lekcje online

Co zrobić, żeby lekcja nie była nudna? Albo w sytuacji, kiedy z powodu pandemii nie można wyjść z klasą na wycieczkę? Można wówczas skorzystać z zajęć edukacyjnych w Centrum Nauki EXPERIMENT. Teraz lekcje odbywają się tam nawet w wersji online.

Zajęcia w Centrum Nauki EXPERIMENT prowadzone są przez tamtejszych edukatorów, którzy łączą się z nauczycielem i uczniami, wykorzystując popularne narzędzia do komunikacji zdalnej. Lekcja odbywa się aktywnie, poprzez interakcję z prowadzącym, obserwację doświadczeń, burzę mózgową, ale również poprzez samodzielne wykonywanie doświadczeń przez uczniów.

W takiej lekcji mogą wziąć udział dzieci w różnym wieku: **od zerówki do VIII klasy szkoły podstawowej**. Dla poszczególnych grup przygotowano inny program.

Jak wziąć udział w takiej lekcji?

Chcąc zrobić rezerwację, należy podać numer telefonu do nauczyciela, którego grupa będzie uczestniczyć w lekcji. Centrum Nauki skontaktuje się z nim w ciągu 2-3 dni roboczych z informacją, jakie produkty należy przygotować na zajęcia. Będą to powszechnie znane, tanie i dostępne rzeczy,

na przykład słoik, sól czy plastikowy kubek.

Zajęcia nie wymagają dodatkowego przygotowania ze strony nauczyciela.

Warunki rezerwacji:

- zajęcia można rezerwować ze 120-dniowym wyprzedzeniem,

- zajęcia należy opłacić w ciągu 14 dni, za pośrednictwem platformy PayU (przelew online lub tradycyjny) nie później niż 5 dni przed planowaną lekcją,

- termin zajęć można dostosować do potrzeb nauczyciela oraz zmienić go do 21 dni przed zajęciami,

- z rezerwacją można zrezygnować do 14 dni przed lekcją.

Jak rezerwować?

- telefonicznie pod numerami telefonów: 58 500 49 94 lub 509 429 017

- w kasach EXPERIMENTU przy **al. Zwycięstwa 96/98** w Gdyni
- lub za pośrednictwem maila: bilety@experyment.gdynia.pl

Więcej informacji o lekcjach online znajduje się na stronie EXPERIMENTU, a cała oferta edukacyjna na ten rok szkolny pod linkiem www.experyment.gdynia.pl/dla-grup/zajecia-edukacyjne-dla-szkol.

SCIENCE CAFE. Wykład napromieniowany.

O monitoringu radiacyjnym w Polsce

Co jakiś czas wpada nam w ucho telewizyjny news typu „rakieta jądrowa wybuchła na poligonie” czy „awaria w reaktorze blisko naszej granicy”, a dziennikarze przeciągają się w podgrzewaniu emocji, włącznie z mieszaniami w dyskusję Czarnobyła.

Skąd obywatel-laik ma w takiej sytuacji wziąć informacje na temat zagrożenia? Innymi słowy: czym jest dozymetryczna służba awaryjna, po co nam Państwowa Agencja Atomistyki i jak wygląda w naszym kraju sieć monitoringu radiacyjnego? Skąd wiemy o tym, ile izotopów

promieniotwórczych jest w powietrzu, w wodzie, w naszym pożywieniu? Czy możemy spać spokojnie?

Na te pytania odpowie **20 września Dariusz Aksamit podczas SCIENCE CAFE. Wykład napromieniowany.**

Prowadzący: **Dariusz Aksamit** – fizyk medyczny, asystent na Wydziale Fizyki Politechniki Warszawskiej.

Kawa i ciasto zapewnia Parkowa Bistro

Spotkanie dla osób +18.

Termin: 20 września, godz. 16.00

Bilety: 20/10 zł dostępne na stronie

www.bit.ly/wykladnapromieniowany

Ogłoszenia edukacyjne

Fundacja „My Kaszubi...” wznawia udzielanie korepetycji z rachunkowości (każdy poziom).

Kontakt pod nr. tel. 609 708 506.

Fundacja Przytulny Domek i OM PTTK zapraszają uczniów szkół podstawowych woj. pomorskiego do udziału w przeglądzie plastycznym „Niebo w wzięcia”.

Termin składania prac przedłużono **do 30 października 2020 r.** Szczegóły pod nr. tel. 885 280 333 i na www.przytulny-domek.pl.

Patronat nad konkursem objął wiceprezydent **Bartosz Bartoszewicz**.

Towarzystwo Polsko-Niemieckie w Gdyni przyjmuje zapisy na zajęcia z języka niemieckiego dla młodzieży i dorosłych. Zajęcia online, z lektorem.

Zapisy drogą mailową: e-mail: tpngdynia@op.pl. Formularz na www.tpngdynia.pl.

Zapisy telefoniczne w środy w godz. 10.00-11.30, tel. 513 37 46 46.

Warsztaty dla pedagogów

Fundacja Adaptacja zaprasza pedagogów na bezpłatne warsztaty „Nowoczesne narzędzia pracy pedagoga - storytelling”.

Warsztaty odbędą się **26 września w godz. 8.00-13.00** w siedzibie Fundacji (ul. Chylońska 217).

Obowiązują zapisy telefoniczne 570 045 955.

Zapisy do...

Wojewódzki Zespół Szkół Policealnych w Gdyni (ul. Żeromskiego 31) prowadzi zapisy (2020/2021) na następujące kierunki kształcenia:

Technik masażysta, Higienista stomatologiczna, Asystentka stomatologiczna, Technik usług kosmetycznych, Opiekunka dziecięca, Terapeuta zajęciowy, Opiekunka środowiskowa, Technik sterylizacji medycznej, Opiekun medyczny.

Organizowane są również Kwalifikacyjne Kursy Zawodowe: Technik usług kosmetycznych, Opiekunka dziecięca i Opiekun medyczny dla osób posiadających wykształcenie: podstawowe, gimnazjalne, zasadnicze lub średnie.

Wojewódzki Zespół Szkół Policealnych (ul. Żeromskiego 31) tel. 58 620 81 17, mail: sekretariat@msz.vti.pl.

Strona: www.wzspgdynia.pl.

Ognisko Muzyczne w Gdyni zaprasza dzieci, młodzież oraz dorosłych do zapisów na rok szkolny 2020/2021.

Lekcje indywidualne gry na instrumentach muzycznych: fortepian, keyboard, gitara, akordeon, skrzypce, flet, obój, klarnet, saksofon, puzon, trąbka, waltornia, perkusja oraz śpiew solowy.

Lekcje odbywają się w Szkole Muzycznej I i II Stopnia (ul. **B-pa Dominika 13a**), Ognisku Muzycznym (ul. **Staffa 11/1**), ZSP nr 3 (ul. **Nagietkowa 73**), SP nr 48 (ul. **Jowisza 60**), SP w Pogórze (ul. **Szkolna 15**).

Kontakt: 503 114 336; e-mail: gdynia@ogniskomuzyczne.pl; www.ogniskomuzyczne.pl;

„Smart Port” konferencja online

Komisja Nauk Kosmicznych Polskiej Akademii Nauk Oddział w Gdańsku, Bałtycki Klaster Morski i Kosmiczny (BSSC) oraz Wyższa Szkoła Administracji i Biznesu im. Eugeniusza Kwiatkowskiego w Gdyni (WSAiB) zapraszają do udziału w międzynarodowej konferencji „Smart Port. The merged sea & space network”

Konferencja odbędzie się **24 września br.**, w godz. 9.30-16.30, w auli im. prof. Jerzego Młynarczyka WSAiB (ul. Kielecka 7).

Celem konferencji jest wymiana myśli, idei i doświadczeń, oraz debata na temat wykorzystywania nowoczesnych technologii, w szczególności w branży morskiej

i kosmicznej, a także w zarządzaniu portami i miastami. Szczegółowy program oraz formularz rejestracyjny jest dostępny na stronie internetowej: smartport.wsaib.pl.

Udział w formie stacjonarnej na podstawie zgłoszeń (ograniczona liczba miejsc dla uczestników w auli). Jednocześnie dostępna będzie internetowa transmisja na żywo konferencji (również obowiązuje rejestracja internetowa poprzez w/w link).

Wydarzenie organizowane jest przy współpracy z Polską Agencją Kosmiczną (POLSA).

Udział bezpłatny. Link pozwalający na uczestnictwo online dostępny po rejestracji.

Open House - miasto i muzyka

Jak brzmi Gdynia? Odgłosy miasta i nietuzinkowe wnętrza to tegoroczna propozycja w ramach 6. edycji festiwalu **Open House**, który odbędzie się **26-27 września**.

Open House Gdynia to polska odsłona międzynarodowego festiwalu, który na całym świecie otwiera drzwi do dobrze zaprojektowanych przestrzeni. Każda edycja kupia się wokół tematu przewodniego. W tym roku to miasto i muzyka. Uczestnicy będą mogli odwiedzić gdyńskie plenery, podwórka, ogro-

dy i mieszkania lokalnych twórców, gdzie odbędą się koncerty. To artyści zaproszą wszystkich do siebie i udowodnią, że Gdynia jest muzyką.

W programie zaplanowano kilkadziesiąt lokalizacji w różnych dzielnicach m.in.: w Chyloni, Śródmieściu, a także na Grabówku i Kamiennej Górze.

Zapisy ruszają **19.09 o godz. 12.00** na stronie www.ohgdynia.org.

„Gdyńscy zawodowcy...” - nowy projekt dla szkół zawodowych

Wyposażanie gdyńskich szkół zawodowych w specjalistyczny sprzęt, budowa nowych pracowni i warsztatów, kursy i szkolenia branżowe, staże dla uczniów w pomorskich firmach przygotowujące do pracy w zawodzie – to zadania realizowane w ramach trwających jeszcze projektów. Czas na kolejne - właśnie ruszył nowy projekt edukacyjny, tym razem w współpracy z pomorskimi pracodawcami i ekspertami z Akademii Marynarki Wojennej w Gdyni. Celem projektu jest stałe podnoszenie jakości oraz dalsze dopasowywanie kształcenia zawodowego w Gdyni do zmieniających się potrzeb rynku pracy.

*- Konsekwentnie kontynuujemy nasze intensywne działania, które zmieniają szkolnictwo zawodowe w Gdyni. Pierwsze ich efekty zresztą już widać chociażby w postaci nowych pracowni i warsztatów zawodowych. Pora teraz na zmiany programowe w nauczaniu oraz planowaniu kariery zawodowej uczniów. Dlatego do współpracy zaprosiliśmy pomorskich pracodawców i ekspertów Akademii Marynarki Wojennej w Gdyni. Wszyscy doskonale wiemy, że rolą nowoczesnej szkoły zawodowej jest przygotowanie ucznia do elastycznego funkcjonowania na dynamicznie rozwijającym się rynku pracy, a ten projekt jest właśnie odpowiedzią na aktualne jego wymagania i oczekiwania naszych uczniów oraz pracodawców - podkreśla **Bartosz Bartoszewicz**, wiceprezydent Gdyni ds. jakości życia.*

Współpraca firm z edukacją? To się uda!

Nie jest tajemnicą, że większość polskich pracodawców ma trudności z pozyskaniem wykwalifikowanych osób do pracy, m.in. w zawodzie **technik budowy jednostek**

plywających, technik eksploatacji portów i terminali, technik informatyki czy technik elektryk i wielu innych. Problemem jest choćby nadal niska popularność edukacji zawodowej oraz niedostosowanie wiedzy i kwalifikacji zawodowych pracowników do aktualnych potrzeb rynku pracy. Z pomocą przychodzą rozwiązania, które Gdynia proponuje w ramach nowego projektu pn. **„Gdyńscy zawodowcy - program podnoszenia jakości i dopasowania kształcenia zawodowego do potrzeb rynku pracy”**. Kluczowym jego beneficjentem są uczniowie i kadra pedagogiczna gdyńskich szkół zawodowych oraz pracodawcy, którym zapewni on odpowiednio wykwalifikowanych pracowników. Na jego realizację Gmina Miasta Gdyni pozyskała kwotę ponad **591 000 zł** (137 727 euro), które pochodzą z Funduszy EOG (wspólnych dotacji Islandii, Norwegii i Lichtensteinu).

*- Nie wyobrażam sobie prężnie rozwijającej się gdyńskiej gospodarki bez dialogu z przedsiębiorcami. Firmy trafnie wskazują kierunki dopasowywania skali oraz oferty szkolnictwa do bieżących i prognozowanych potrzeb mieszkańców. Tak więc od wielu lat w Gdyni rozmawiamy z przedsiębiorcami, bo jedynie dobra przestrzeń dialogu pomaga monitorować sytuację potrzeb na rynku pracy i daje realną szansę na rozwój firm. Jestem przekonana, że realizacja tego projektu pomoże dalej budować nowoczesną Gdynię z atrakcyjną ofertą zatrudnienia dla mieszkańców – mówi **Katarzyna Gruszczyńska-Spychała**, wiceprezydent ds. gospodarki.*

Co w programie?

„Gdyńscy zawodowcy...” to seria dedykowanych działań, które dopasują ofertę kształcenia w szkołach zawodowych do aktu-

Animacja dla każdego

Gdyńskie Centrum Animacji zaprasza **dzieci (8-10 lat) oraz dorosłych (również seniorów) na zajęcia edukacyjno-artystyczne**. Ich celem jest stworzenie przestrzeni na kreatywne wykorzystanie ogólnodostępnych narzędzi multimedialnych w edukacji i zabawie.

Terminy spotkań: **19.09**, w godz. 10.00-14.00, **27.09**, w godz. 13.30-17.30 (warsztaty z asystą tłumacza PJM), **11.10**, w godz. 11.30-15.30. Warsztaty odbywają się w GCA (ul. Gołębia 9).

Zajęcia bezpłatne. Obowiązują zapisy przez formularz na stronie www.gca.edu.pl.

Kontakt tel. 505 552 115, mail: biuro@gca.edu.pl
Projekt finansowany ze środków Wydziału Kultury UM Gdyni.

Spacer w Kolibkach

Towarzystwo Przyjaciół Orłowa zaprasza **do Parku w Kolibkach na spacer przyrodniczo-histyczny**.

Z ekspertem zielarstwa i ziołolecznictwa **Małgorzatą Ewert** uczestnicy poznają zioła rosnące w południowej części parku.

Sławomir Kitowski, wydawca i współautor książki „Orłowo. Perła Gdyni”, opowie o obronie granicy w Kolibkach we wrześniu 1939 r.

Zbiórka **20.09 o godz. 12.00** w Kolibkach przy zabytkowej, ceglanej stajni. Obowiązują maseczki i dystans.

alnych potrzeb rynku pracy i pomogą uczniom zaplanować dalszą karierę zawodową.

Projekt zakłada analizę 4 programów kształcenia zawodowego dla 2 szkół zawodowych w zawodzie: **technik budowy jednostek pływających, technik eksploatacji portów i terminali, technik informatyk, technik elektryk** oraz opracowanie propozycji udoskonalenia tych programów przy aktywnym udziale pracodawców.

W ramach tej współpracy powstanie również innowacyjna metoda kształcenia zawodowego możliwa do wdrożenia w gdyńskich szkołach oraz innowacyjne narzędzie, które pomoże uczniom w planowaniu rozwoju zawodowego i kariery zawodowej. Ponadto, uczniów czekają ciekawe szkolenia, których celem będzie rozwój i wzmocnienie postaw prospołecznych. To wszystko zadzieje się aż do końca **sierpnia 2022 r.**

Przedsięwzięcie realizuje **Referat Projektów Edukacyjnych w Wydziale Edukacji UM Gdynia**. To kolejny projekt z całego mnóstwa innych, których cel jest jeden – jak najwyższy poziom oświaty w Gdyni i najlepsza oferta edukacyjna skierowana do młodych ludzi. W „worku” projektów realizowanych przy współudziale zewnętrznych środków finansowych, znajdują się m.in. nowoczesne, kompleksowe działania dla gdyńskich podstawówek i przedszkoli, programy stażowe i szkoleniowe dla uczniów szkół zawodowych, oferta doskonalenia zawodowego nauczycieli, współpraca z organizacjami samorządowymi i wiele innych.

Projekt „Gdyńscy zawodowcy - program podnoszenia jakości i dopasowania kształcenia zawodowego do potrzeb rynku pracy” jest finansowany ze środków Mechanizmu Finansowego Europejskiego Obszaru Gospodarczego w ramach Programu Edukacja.

STRONA SENIORA

Warsztaty

Fundacja Przytulny Domek zaprasza mieszkańców 55+ spotkania pełne szacunku, komunikacji pełnej empatii, poszukiwań sposobów, jak radzić sobie w stresowej sytuacji.

Miejsce Cafe Księgarnia Vademecum (ul. Świętojańska 5)

Spotkania **środy: 23, 30 września, 7, 14 października w godz. 17.30-18.30.**

Wstęp wolny. Spotkania kameralne. Zapisy: tel.: 885 280 333 lub mail: fundacja@przytulny-domek.pl.

Prowadząca **Justyna Sudzik.**

Projekt dofinansowany przez miasto w ramach „Organizacja czasu wolnego Gdynia 55+ – sport, turystyka, rekreacja”.

Fundacja Przytulny Domek zaprasza mieszkańców Gdyni 55+ na cykl 5 warsztatów: Decoupage.

Spotkania w **poniedziałki: 5, 12, 19, 26 października, 2 listopada 2020 r., godz. 17.15-19.15.**

Miejsce: Gdynska Szkoła Społeczna, ul. Kapitańska 37, Grabówek

Całość: 10 zł/materiały. Z uwagi na warsztatowy charakter spotkania prosimy o zapisy: tel. 885 280 333 lub mail: fundacja@przytulny-domek.pl.

Prowadząca **Joanna Murdzia.**

Projekt dofinansowany przez miasto w ramach „Organizacja czasu wolnego Gdynia 55+ – sport, turystyka, rekreacja”.

Fundacja „My Kaszubi...” przyjmuje zapisy na warsztaty kroju i szycia, śpiewu, decoupage, ziołolecznictwa, haftu i haftu wstążeczkowego, dziergania i gotowania.

Tel. 609 708 506.

Fundacja „My Kaszubi...” zaprasza Seniorów na bezpłatne warsztaty „Moje dekoracje” dotowane z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Pomorskiego.

Warsztaty odbywają się w każdą środę w godz. 9.00-12.00 w Gdynskim Centrum Organizacji Pozarządowych (ul 3 Maja 27).

Zapisy telefoniczne: 609 708 506.

Studenci i zainteresowani spotkają się online

Centrum Aktywności Seniora informuje, iż w związku z trwającą nadal pandemią, wykłady na Gdynskim Uniwersytecie Trzeciego Wieku i zajęcia pozauniwersyteckie odbywać się będą od października do końca roku wyłącznie online na stronie wirtualnego CAS. Zajęcia sportowe i baseny zostają na ten okres zawieszane.

Miejskie Kluby Seniora organizują dla Państwa spacer i wycieczki tematyczne w terenie, a kawiarenki działają z zachowaniem dotychczasowych obostrzeń sanitarnych.

Informacje pod nr. tel.:

Biuro GUTW – 58 663 50 82,

Sekretariat CAS, ul. 3 Maja 27-31

– 58 661 55 38,

Miejski Klub Seniora Śródmieście

– 58 663 50 82,

Miejski Klub Seniora Chylonia –

58 625 75 77,

Miejski Klub Seniora Witomino –

58 621 13 45,

Miejski Klub Seniora Orłowo – 58

624 82 66,

Miejski Klub Seniora Północ – 515

137 280,

Miejski Klub Seniora Wielki Kack

– 572 387 371.

Zajęcia dostępne będą dla każdego nieodpłatnie. Szczegółowe plany zostaną zamieszczone pod koniec września.

Więcej na stronie internetowej www.wirtualny.cas.gdynia.pl.

Spotkanie z masażem

Fundacja Przytulny Domek zaprasza mieszkańców Gdyni 55+ na wprowadzające spotkanie z masażem i automasażem oraz technikami relaksu.

Wymagane zapisy: tel.: 885 280 333 lub mail: fundacja@przytulny-domek.pl.

Czwartki: **24 września, 8, 22, 29**

października, 12, 26 listopada, 10 grudnia w godz. 12.00-13.15 w GCOP (ul. 3 Maja 27).

Wstęp wolny.

Prowadząca **Róża Ptaszyńska.**

Projekt dofinansowany przez miasto w ramach „Organizacja czasu wolnego Gdynia 55+ – sport, turystyka, rekreacja”.

Senior w podróży

Polski Związek Emerytów dysponuje jeszcze kilkoma miejscami na jednodniową wycieczkę (dotowaną przez miasto).

- Kołobrzeg, Dobrzyca (ogrody Hortulus) - **22 września br.**

Biuro czynne w pon. od 11.00-15.00 wtorek, środa od 9.00-13.00.

Informacje w biurze Związku oraz tel. 58 621 84 25.

Fundacja My Kaszubi zaprasza Seniorów na 5 wycieczek „Nasze Kaszuby...” w terminach: 18, 25 września i 6, 13, 20 października br.

Wycieczki dotowane są ze środków miasta.

Zapisy telefoniczne 609 708 506.

Fundacja „My Kaszubi...” zaprasza Seniorów na wycieczkę „Szlakiem meczetów i cerkwi Podlasia” w terminie **9-12 października br.**

Zapisy telefoniczne 609 708 506

Fundacja My Kaszubi zaprasza Seniorów na Festiwal Grzybów do Nadleśnictwa Kawka Gmina Kępice **19 września br.** oraz na wycieczki: **26-27.09 Mazowsze, 3-5.10 Perełki Podlasia, 10.10 Obory, 17.10 Gietrzwałd, 24.10 Grzybobranie** - pożegnanie lata z ogniskiem.

Zapisy telefoniczne: 609 708 506.

O wolontariacie

Fundacja Adaptacja zaprasza seniorów na spotkanie tematyczne „Seniorze jesteś nam potrzebny” dotyczące możliwości, jakie daje wolontariat 60+.

Prelekcja odbędzie się **24.09 o godz. 15.00** w siedzibie Fundacji (ul. Chyłońska 217). Informacje pod nr. tel. 570 045 955.

Klub Seniora

Fundacja Adaptacja zaprasza na spotkania Klubu Seniora (ul. Chyłońska 217).

Spotkania odbywać się będą w każdy wtorek o godz. 16:00.

Pierwsze spotkanie (**22 września**) z psychologiem „Kobieta w jesieni życia”.

Informacje pod nr. tel. 570 045 955

Ogłoszenie fundacji

Fundacja „My Kaszubi...” wznowia przyjmowanie interesantów w Gdynskim Centrum Organizacji Pozarządowych przy **ul. 3 Maja 27** w każdy wtorek w godz. 17.00-19.00. Kontakt z fundacją 609 708 506.

Bezradność? Bezsilność? Uzależnienie? Porozmawiamy – Por@dzimy

Sytuacje kryzysowe, osobiste doświadczenia, społeczny niepokój związany nie tylko z COVID-19, ale z sytuacją zawodową – wszystkie te czynniki mogą wpływać na nasze poczucie bezpieczeństwa, czy dobrostan. Brak tych niezwykle ważnych czynników, to pojawienie się niepokojów i chęci sięgnięcia po różne używki, czy nie zawsze bezpieczne formy szukania rozluźnienia. To właśnie dlatego powstała Poradnia Por@dzimy.

W czasie przeżywania trudnych chwil nierzadko potrzebujemy wsparcia – profilaktycznego, psychologicznego, pedagogicznego. Nasze uczucia, stany, przez które przechodzimy wpływają na nasze codzienne funkcjonowanie. Wiedząc o tym i chcąc wesprzeć wszystkich przeżywających zmagania z uzależnieniem – czy to swoim, czy bliskiej osoby – oraz mierzącym się z różnego rodzaju ryzykowanymi zachowaniami, powstała właśnie Poradnia Por@dzimy.

To tam porozmawiamy o swoich wątpliwościach dotyczących przeżywania rozterek

Czerwona lampka

Zespół Placówek Specjalistycznych w Gdyni zaprasza na bezpłatne warsztaty „Czerwona lampka”, dla wszystkich chętnych mieszkańców Gdyni, chcących nauczyć się rozpoznawać i lepiej rozumieć swoje emocje oraz poprawić relacje rodzinne lub partnerskie.

Spotkania kierowane są przede wszystkim do osób, które stosują zachowania konfliktowe lub przemocowe a chciałyby

Terapia neurologopedyczna

Fundacja Wsparcia Osób z Zaburzeniami Komunikacji „Między Słowami” (ul. Traugutta 2) prowadzi bezpłatną rehabilitację dla osób z afazją:

- „Poradnia dla Dorosłych Osób z Afazją” - projekt współfinansowany przez PFRON bezpłatna terapia neurologopedyczna dla

„Wyrażaj się”

Wymiennikownia zaprasza na cykl warsztatowy „Wyrażaj się”, skierowany do osób w wieku 13-30 lat.

Podczas zajęć poznasz lepiej siebie i innych uczestników, odkryjesz co jest dla Ciebie ważne oraz jak wkroczyć na drogę do swojego szczęścia. Dodatkowo poznasz swoje mocne strony, co pomoże realizować m.in. obrane cele. „Wyrażaj się” to projekt mający na celu uzewnętrznianie się (myśli, emocji i doświadczeń) poprzez różnorodne środki wyrazu, na czele ze sztuką.

Grupy wsparcia

21 września w godz. 10.00-12.00 w siedzibie Centrum Aktywności Rodziny (ul. Świętojańska 1) odbędzie się otwarcie Klubu Rodzica Dzieci z Zespołem Downa.

Zapisy na wydarzenie i kontakt: fundacjaania@wp.pl

Grupy Rodzinne Al-Anon (rodzin mających problem z piciem bliskiej osoby) zapraszają:

- „Bezpieczny Brzeg” (ul. Kcyńska 2, plebania) w środy o 18.00; w ostatnią środę miesiąca mityng otwarty,

- „Początek” (ul. Traugutta 9, Klub Abstynenta) w piątki o godz. 17.30, w ostatni piątek mityng otwarty,

związanych z potencjalnym ryzykiem uzależnienia, czy powracającymi, trudnymi i uciążliwymi zachowaniami. To także ułatwienie mieszkańcom uzyskania bezpłatnej pomocy. To zebranie myśli wspólnie, z drugą osobą, która będzie w stanie wesprzeć zmiany życia na lepsze oraz odnalezienie miejsca, które jest w stanie wspomóc człowieka w potrzebie.

Jeśli zastanawiasz się nad swoimi nagościami, bądź martwią Cię zachowania bliskiej osoby, korzystanie Twoje lub jej z substancji psychoaktywnych, nagości hazard, silna potrzeba kontroli przejawiająca się wchodzeniem niekiedy niezdrowe i uciążliwe zachowania - zadzwoń lub napisz.

Telefon 518 014 959 od poniedziałku do piątku w godz. 10.00-14.00).

Bezpośredni adres email: poradzimy@opitu.pl

Strona z formularzem kontaktowym oraz czatem: www.poradzimy.net.

Nie musisz być sam ze swoim problemem. Porozmawiamy i zastanówmy się wspólnie nad tym, jak zmienić codzienność na lepsze.

reagować w inny sposób.

Warsztaty poprowadzi certyfikowany terapeuta Mariusz Wilk.

Zajęcia odbędą się 10-11 października oraz 17-18 października 2020 r. w godz. 9.00-16.00 w siedzibie Zespołu Placówek Specjalistycznych w Gdyni (ul. Wejherowska 65).

Zgłoszenia na wybrany weekend przyjmowane są do 7 października pod nr tel. 58 354 68 64.

mieszkańców woj. pomorskiego.

- Specjalistyczny Klub Samopomocy dla Osób z afazją - dla mieszkańców Gdyni, prowadzony w siedzibie fundacji.

Informacje pod nr tel. 535 600 019, 501 595 211 lub siedzibie fundacji w godz. 9.00-12.00.

Zajęcia będą odbywały się w piątki w Młodzieżowym Centrum Innowacji Społecznych i Designu – Wymiennikownia (ul. Kartuska 20B), w godzinach 18.00-20.00, w dniach 18.09, 25.09, 2.10, 9.10. Na warsztaty obowiązują zapisy - liczba miejsc wynosi sześć, decyduje kolejność zgłoszeń. Udział bezpłatny.

Jeśli chcesz wziąć udział wyślij swoje imię, nazwisko oraz wiek na adres wymiennikownia@lis.gdynia.pl.

Uwaga! Zapisy na cały cykl warsztatów.

- „Witomino” (ul. Konwaliowa 13, kościół) w czwartki o godz. 18.00.

Telefon zaufania: 517 836 076.

Fundacja Adaptacja zaprasza opiekunów osób starszych i z niepełnosprawnościami na grupę wsparcia „Centrum Zrozumienia”

Spotkania moderowane przez psychologa są bezpłatne i odbywać będą się w każdy drugi poniedziałek miesiąca.

Obowiązują zapisy. Tel. 570 045 955.

Anonimowi Depresanci zapraszają osoby cierpiące z powodu depresji w piątki o godz. 18.00 na spotkania w domu katechetycznym (ul. Św. Mikołaja 1).

Oddaj krew!

24 września odbędzie się ambulansowa zbiórka krwi pod hasłem „Pracownicy magistratu krew oddają – gdynian również zapraszają”.

Krwiobus zaparkuje na placu Wolnej Polski vis a vis Urzędu Miasta Gdyni w godz. 9.00-13.00.

Zostań wolontariuszem!

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej poszukuje wolontariuszy, którzy mogą poświęcić swój czas i pomóc osobom przeżywającym w kwarantannie wyprawdzając czworonożnych przyjaciół.

Wolontariusze są wyposażeni w środki ochrony osobistej, a czynność wyprawdzania odbywa się bezkontaktowo.

Zapotrzebowanie dotyczy wszystkich dzielnic Gdyni.

Osoby zainteresowane współpracą proszone są o kontakt osobisty bądź telefoniczny:

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, (ul. Grabowo 2, pokój 39A) od poniedziałku do piątku w godz. 8.00-15.00, tel. 58 625 93 45.

Osoba do kontaktu: Aleksandra Bładoszewska.

Badajmy się

Firma Mat-Stuch zaprasza na bezpłatne badania słuchu do Przychodni „U Źródła Marii” (ul. Gabrieli Zapolskiej 1A), które odbywają się w poniedziałki w godz. 15.00-19.00 i środy w godz. 9.00-13.00. Rejestracja pod nr tel. 58 660 03 23, 608 045 554. W Przychodni NZOZ „Obłuże-Oksywie” (ul. Sucharskiego 2) badania odbywają się we wtorki, rejestracja pod nr tel. 608 045 554.

Bezpłatne konsultacje i warsztaty

Centrum Fizjoterapii Reha Prestige (ul. Kielecka 20) zaprasza 25-26.09 na konsultacje i warsztaty prowadzone przez doświadczonych specjalistów fizjoterapii.

Dni Otwarte skierowane do wszystkich, którzy chcą zadbać o swoje zdrowie, wzmocnić je lub utrzymać na najwyższym poziomie.

Szczegóły na stronie www.fb.com/reha.prestige.

Obowiązują zapisy tel. 574 440 811.

Konsultacje społeczne na Witominie

Rada Dzielnic Witomino zaprasza mieszkańców na konsultacje społeczne dotyczące zadań inwestycyjno -remontowych na lata 2019 – 2023 r. Konsultacje będą odbywać się zdalnie od 28.09.2020 r.

Ze względu na trwający stan epidemiczny zmieniona zostaje forma przeprowadzenia konsultacji. W wyznaczonym dniu rozpoczęcia konsultacji, zostanie opublikowana ankieta dla mieszkańców danej dzielnicy. Ankieta będzie do pobrania z zakładki BIP/Samorząd/RadyDzielnice oraz strony www.gdynia.pl/dzielnice.

Wypełniona ankietę należy wysłać na adres biura właściwej rady dzielnicy: rada.witomino@gdynia.pl w terminie (od daty rozpoczęcia konsultacji + 7 dni).

Decyduje data wpływu na skrzynkę email Rady Dzielnic, wiadomości otrzymane poza wyznaczonym terminem nie będą rozpatrywane.

Za nami Enea IRONMAN 70.3 Gdynia

Imponujący występ Duńczyka Magnusa Ditleva pozwolił mu odnieść zwycięstwo w zawodach Enea IRONMAN 70.3 Gdynia 2020. W rywalizacji kobiet pierwsze miejsce zajęła Lisa Norden ze Szwecji, która prowadziła od startu do mety. Dublet Skandynawów stał się więc faktem.

Na starcie zameldowała się światowa czołówka, w tym dwukrotny mistrz świata IRONMAN Patrick Lange z Niemiec. Wielu innych mogło być postrzeganych jako potencjalni zwycięzcy, ale mało kto spodziewał się, że wyzwanie faworytom rzuci Magnus Ditlev. 23-letni Duńczyk etap pływacki ukończył na 18. miejscu, który z wody wyszedł około 40 sekund za liderem. Szybko objął prowadzenie na trasie rowerowej i po zejściu z roweru miał ponad 6 minut przewagi w T2, zanim wyruszył na 2-pętlową trasę biegową. Ta szalona jazda kosztowała go wiele

wysiłku. Przez cały czas ścigała go grupa zawodników: Jan Stratmann (GER), Robert Kallina (SWE), Thomas Davis (GBR) i Patrick Lange, atakujący z 10. miejsca. Mistrz świata ostatecznie stanął na podium, zajmując trzecie miejsce z czasem 3:45:50, miał jednak 3 minuty straty do Ditleva (3:42:37). Drugie miejsce zajął Thomas Davis, uzyskując czas 3:44:57.

Wyścig kobiet był bardziej jednostronnym widowiskiem. Lisa Norden narzuciła własne tempo, które okazało się zbyt wysokie dla jej rywalek. Pływanie zakończyła w 26:23, bardzo szybko jechała również na rowerze, ze średnią prędkością na poziomie 39,75 km/h, na pagórkowatej, kaszubskiej trasie poza Gdynią. Ostatni etap, czyli bieg na dystansie półmaratonu, ukończyła z czasem 1:31:43. Drugie miejsce zajęła Carolina Lehrieder (GER) 4:23:45, a trzecie miejsce na podium przypadło Kimberley Morrison (GBR).

90 lat Bałtyku

12 września to ważna data dla białoniebieskiej rodziny. Bałtyk Gdynia świętuje wtedy swoje urodziny! W tym roku skończył 90 lat.

Z tej okazji odbył się festyn, a na Stadionie Miejskim oldboje Bałtyku podjęli Polonię Warszawę (skład mistrza Polski z 2000 r.). Później odbył się mecz III ligi. Gdynianie zmierzyli się z Jarotą Jarocin. Mecz zakończył się wynikiem 1:1.

Zyczenia z okazji jubileuszu złożył prezydent Wojciech Szczurek:

- Bałtyk to 90 lat tradycji związanej nie tylko z piłką nożną, ale i z przeszło dwudziestoma białoniebieskimi sekcjami.

Lekkoatletyka, piłka ręczna, koszykówka, siatkówka, boks czy sporty motorowe – to tylko niektóre z dyscyplin, w których rywalizowali reprezentanci Bałtyku na arenach krajowych i zagranicznych. To również setki medali i rekordów, które na zawsze zapisały się w historii gdyńskiego sportu i miasta, i które zasługują na szacunek. Warto wspomnieć, że w latach 80. ubiegłego wieku, Bałtyk zrzeszał we wszystkich sekcjach ponad dwa tysiące sportowców i był jednym z największych klubów sportowych w Polsce. To fakt, który nawet po latach, budzi uznanie. Gratuluję wspaniałej rocznicy oraz życzę sukcesów sportowych w kolejnych latach!

Powalczą o Błękitną Wstęgę Zatoki Gdańskiej

Po raz 69. Yacht Klub Stal Gdynia organizuje regaty o Błękitną Wstęgę Zatoki Gdańskiej.

Regaty odbywają się w formule australijskiej - jachty ścigają się „kto pierwszy na mecie”. Dzięki temu są widowiskowe, a mimo oczywistych faworytów aż do końca toczy się walka nie tylko o zwycięstwo, ale także o czerwoną latarnię, czyli zajęcie ostatniego miejsca.

Regaty rozpoczną się 3 października o godz. 11.00 przy gdyńskim bulwarze Nadmorskim. Następnie trasa prowadzi do bojek przy molo w Sopocie i w Brzeźnie, ponownie pod sopockie molo i na metę, która umiejscowiona jest przy wejściu do gdyńskiej maryny.

Będzie to zjawiskowa kawalkada ponad 100 jachtów!

Zmiany w organizacji ruchu

Zarząd Dróg i Zieleni w Gdyni informuje, że w związku z meczem pomiędzy Arką Gdynia a Miedzią Legnica, który odbędzie się 18 września br. o godz. 17.40 na Stadionie Miejskim w Gdyni (ul. Olimpijska 5), przewidywane są następujące zmiany w dotychczasowej, stałej organizacji ruchu:

- ok. 2 godzin przed rozpoczęciem meczu zostanie wyłączona z ruchu kołowego strefa obejmująca ulice: **Olimpijską**, fragment **Sportowej** (od skrzyżowania z Kazimierza Górskiego w stronę Olimpijskiej) i **Wileńskiej** (od zjazdu na parking przy Hali Sportowo-Widowiskowej w kierunku skrzyżowania z Olimpijską) – w strefie tej obowiązywać będzie ruch pieszy;

- ok. 1 godziny przed rozpoczęciem meczu zostanie wyłączona z ruchu ul. **Małokacka** (od skrzyżowania z ul. Konwaliową na Witominie w kierunku Redłowa) oraz fragment ul. **Stryjskiej** (od skrzyżowania z ul. Halicką w stronę Witomina).

Objazd będzie możliwy ciągami ulic:
- **Rolniczą, Kielecką, Drogą Gdyńską/ al. Zwycięstwa**

lub
- **Chwarznieńską, Obwodnicą Trójmiasta, Chwaszczyńską i Wielkopolską.**

W rejonie stadionu będzie można zaparkować na parkingu przy ul. **Górskiego** (uwaga: część parkingu będzie wyłączona na potrzeby niedzielnych zawodów MTB) lub na zamkniętym dla ruchu odcinku ul. **Małokackiej** (wjazd i wyjazd z ul. Małokackiej wyłącznie od strony Witomina).

Ruch pojazdów na ulicach **Małokackiej, Stryjskiej, Olimpijskiej, Sportowej i Wileńskiej** zostanie przywrócony w ciągu około pół godziny po meczu.

Ze względu na wymogi zachowania bezpieczeństwa i porządku publicznego kibice proszeni są o stosowanie się do wskazań służb biorących udział w zabezpieczeniu meczu.

W związku z organizacją Mistrzostw Polski XCM 7R CST MTB Gdynia Maraton 2020 w dniu 20 września br. będzie obowiązywać tymczasowa organizacja ruchu.

W godzinach 7.00-19.00 zostaną za-

Aktywnie w dzielnicach

Cykliczne zajęcia Nordic walking na Karwinach odbywają się w każdy poniedziałek o godz. 18.00 (start przy bloku nr 21 przy ul. Zofii Nałkowskiej) i w Wielkim Kacku w każdą środę o godz. 18.00. Start przy kapliczce Źródło Marii.

Wstęp wolny.

Zajęcia są finansowane w ramach Budżetu Obywatelskiego.

Zajęcia Nordic Walking na Witominie odbywają się w każdy czwartek o godz. 18.00. Start przy skwerku między Lidlem a Centrum Handlowym Witawa.

Wstęp wolny.

Zajęcia finansowane ze środków budżetowych Rady Dzielnic Witomino.

Kick-Boxing

Klub Sportowy „Maximus” zaprasza na zajęcia z Kick-Boxingu do Ogniska ZChM Polska YMCA (ul. Żeromskiego 26).

- **dzieci od 6 do lat 12** - zajęcia ogólnorozwojowe z technikami Kick-Boxingu we wtorki, czwartki i piątki w godz. 18.00-19.00.

- **młodzież od 13 lat** - grupa początkująca i zawodnicza - zajęcia we wtorki i czwartki w godz. 19.00-20.00, piątki 18.00-19.00.

Więcej informacji: www.ksmaximus.pl lub pod nr. tel. 501 191 908. Sportowe szkolenie dzieci i młodzieży współfinansowane jest z budżetu miasta.

Zajęcia sportowe

Akademia Piłkarska Gdynia zaprasza na treningi piłki nożnej. Zajęcia w grupach: Pajęczki rocznik 2015, Robaczki rocznik 2014, Krasnale rocznik 2013, Starszaki roczniki 2009 i 2010. Zajęcia odbywają się w obiektach GCS Redłowo, ul. Olimpijska. Informacje tel: 501 643 089, e-mail: trenerzyapp@gmail.com.

Regaty o Puchar Rektora

19 września 2020 roku organizowane są wyjątkowe regaty z okazji 100-lecia Uniwersytetu Morskiego w Gdyni.

Zygmunt Choreń i kapitanowie polskich żaglowców będą rywalizowali o Puchar Rektora UM na wodach Zatoki Puckiej. Wyścigi na wodzie rozpoczną się o godz. 10.30.

mnknięte ulice:

- **Wileńska,**
- **Sportowa** (pomiędzy Górskiego a Wileńskiej),
- **Olimpijska.**

W godzinach 8.00-12.00 zostaną zamknięte ulice:

- **Stryjska** (pomiędzy Węzłem Macieja Brzeskiego a Halicką),
- **Halicka,**
- **Olkuska.**

W godzinach 8.00-18.00 zostaną zamknięte ulice:

- **Stryjska** (pomiędzy Halicką a Olimpijską),
- **Małokacka** (dojazd od strony Witomina tylko do stacji paliw Pod Żaglami).

W godzinach 11.00-18.00 zniżenie ulicy Sakowicza (pomiędzy wjazdem do Leśniczówki Zwierzyniec a dojazdem do jednostki wojskowej).

Ponadto w terminie 15-21 września br. zostanie zamknięta połowa parkingu położonego przy ul. **Górskiego** pomiędzy CH Riviera a Halą Gdynia Arena (w tym stanowiska postojowe dla autobusów).

Ogłoszenie Prezydenta Miasta Gdyni

Prezydent Miasta Gdyni, na podstawie art. 7 ust. 4 ustawy z 9 października 2015 r. o rewitalizacji (tj. Dz. U. z 2020 r. poz. 802 z późn. zm.), w związku z Uchwałą Nr XXXIII/830/17 Rady Miasta Gdyni z 28 czerwca 2017 r. w sprawie przyjęcia zasad wyznaczania składu oraz zasad działania Komitetu Rewitalizacji, zawiadamia o **rozpoczęciu naboru na Członków Komitetu Rewitalizacji**. Komitet Rewitalizacji stanowi forum współpracy i dialogu interesariuszy rewitalizacji z organami Gminy Miasta Gdyni oraz pełni funkcję opiniotwórczo-doradczą dla Prezydenta Miasta Gdyni w sprawach dotyczących przygotowania, przeprowadzenia i oceny rewitalizacji. Ogłaszany nabór dotyczy drugiej kadencji Komitetu Rewitalizacji, która rozpocznie się w styczniu 2021 roku. Zasady wyznaczania składu oraz zasady działania Komitetu Rewitalizacji określone zostały w Regulaminie Komitetu Rewitalizacji przyjętym Uchwałą nr XXXIII/830/17 Rady Miasta Gdyni z 28 czerwca 2017 r.

Nabór na członków Komitetu Rewitalizacji przeprowadzony zostanie w dniach od 2 października do 16 listopada 2020 r.

Warunki naboru dostępne są na stronie www.gdynia.pl/bip/lis w zakładce Programy/Rewitalizacja/Komitet rewitalizacji.

Ewentualne pytania dotyczące naboru należy kierować na adres: rewitalizacja@lis.gdynia.pl lub telefonicznie pod numerem tel. 58 727 39 04.

Prezydent Miasta Gdyni informuje

o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni wykazu, stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 2646/20/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni z 25 sierpnia 2020 r. nieruchomości o powierzchni 245 m² położonej w Gdyni przy **ul. Złotej i ul. Kadm. X. Czernickiego**, obręb 0023 Pogórze, oznaczonej jako część działki nr 535, dla której prowadzona jest księga wieczysta nr GD1G/00024729/8 i część działki nr 524, dla której prowadzona jest księga wieczysta KW GD1Y/00047971/6 – przeznaczonej do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym na czas oznaczony – 3 lata, z przeznaczeniem na działkę przydomową.

Wykaz został wywieszony na tablicy na okres 21 dni od 15 września 2020 r.

Prezydent Miasta Gdyni informuje

o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń zlokalizowanej od **ul. J. Bema**, przy Urzędzie Miasta Gdyni **al. Marszałka Piłsudskiego 52/54** wykazów:

1. nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni, położonej przy ul. Kopernika (działka nr 359, obręb 0030 Wzgórze Św. Maksymiliana) o pow. 108 m², jako załącznik do zarządzenia Nr 2624/20/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni z 18.08.2020 r., przeznaczonej do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym na czas oznaczony - 3 lata, na cele szkoleniowe (30 m²) oraz zagospodarowanie terenu - zieleń ozdobną.

2. nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni, położonej przy ul. Parkowej (działka nr 3129/3, obręb 0019 Mały Kack) o pow. 30 m², jako załącznik do zarządzenia Nr 2671/20/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni z dnia 4.09.2020r., przeznaczonej do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym na czas oznaczony - do 1 roku, na tymczasową, olejową kotłownię kontenerową.

Wykazy wywieszono na okres 21 dni, od dnia 8.09.2020 r. do dnia 29.09.2020 r.

Prezydent Miasta Gdyni

informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń znajdującej się ścianie budynku Urzędu Miasta Gdyni od strony **ul. J. Bema** wykazu nieruchomości, stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni położonej przy **ul. Żeromskiego**, oznaczonej w obrębie ewidencyjnym 0026 Śródmieście jako działka nr 2673 objęta księgą wieczystą GD1Y/00104085/6 Sądu Rejonowego w Gdyni oraz działki nr 2683/1 i 2684/1 objęte księgą wieczystą GD1Y/00104086/3 Sądu Rejonowego w Gdyni, przeznaczonej do sprzedaży w formie przetargu ustnego nieograniczonego. Łączna powierzchnia działek wynosi 1294 m².

Wykaz stanowiący załącznik do zarządzenia nr 2683/20/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni z dnia **8.09.2020 r.** wywieszony został na okres od dnia **9.09.2020 r.** do dnia **29.09.2020 r.**

Prezydent Miasta Gdyni informuje

o wywieszeniu w siedzibie Urzędu Miasta Gdyni na tablicy ogłoszeń zlokalizowanej przy **ul. J. Bema**: wykazu nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni, położonej w Gdyni przy **ul. Widnej** przeznaczonej do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym na czas oznaczony do 3 lata, z przeznaczeniem na zagospodarowanie terenu przez Wspólnotę Mieszkaniową, pod punkt selektywnej zbiórki odpadów przy budynku mieszkalnym, stanowiącego załącznik nr 1 do Zarządzenia Prezydenta Miasta Gdyni nr 2684/20/VIII/P z 8.09.2020 r.

Wykazy wywieszono na okres od 14.09.2020 r. do 4.10.2020 r.

Prezydent Miasta Gdyni informuje

o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń zlokalizowanej od **ul. J. Bema**, przy Urzędzie Miasta Gdyni **al. Marszałka Piłsudskiego 52/54** wykazu nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni, położonej przy **ul. Druskiennickiej** (działki nr 3414, 3416, 3421 obręb 0019 Mały Kack) o łącznej pow. 123 m², jako załącznik do zarządzenia Nr 2682/20/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni z 8.09.2020r., przeznaczonej do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym na czas nieoznaczony na rzecz dotychczasowych dzierżawców, z przeznaczeniem na zagospodarowanie terenu – działka przydomowa.

Wykaz wywieszono na okres 21 dni, od 14.09.2020 r. do 5.10.2020 r.

PSR 2020

Do 30 listopada 2020 r. trwa Powszechny Spis Rolny 2020. Udział w spisie jest obowiązkowy i obejmuje wszystkie gospodarstwa prowadzące działalność rolniczą, również uprawę roślin ozdobnych pod osłonami.

Dokładne informacje kogo obejmuje Powszechny Spis Rolny 2020 można przeczytać na stronie www.spisrolny.gov.pl.

I Akademię Liceum

Ogólnokształcące (ul. Narcyzowej 6)

wynajmie pomieszczenie z przeznaczeniem na sklepik szkolny.

Telefon kontaktowy 58 664 82 36.

Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 18 (ul. Krasickiego 28)

ogłasza nabór na wolne stanowisko **sprzątaczk**o. Praca na pełen etat (40 godzin tygodniowo), w godzinach popołudniowych, raz w tygodniu w godzinach porannych. Umowa na zastępstwo. Planowane zatrudnienie: od 12.10.2020 r.

Oferty należy złożyć w terminie do 20.09.2020 r. elektronicznie na adres:

aros@sp18.edu.gdynia.pl

Szczegóły wymaganej dokumentacji znajdują się na stronie internetowej www.bip.um.gdynia.pl.

Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 35 (ul. Uczniowska 1)

zatrudni od zaraz **sprzątaczk**ę w pełnym wymiarze czasu pracy w godzinach popołudniowych od 13.00. do 21.00 oraz pracownika na stanowisku **woźnego-konserwatora** - umowa na zastępstwo w systemie dwuzmianowym.

CV, list motywacyjny, dokumenty potwierdzające posiadane kwalifikacje należy składać w sekretariacie szkoły lub kadrach.

Dodatkowe pod nr tel.: 58 624 09 74.

Dyrektor Zespołu Szkół Hotelarsko-Gastronomicznych (ul. Morska 77)

zatrudni **nauczyciela praktycznej nauki zawodu** w niepełnym wymiarze godzin.

Wymagania: wykształcenie wyższe gastronomiczne z przygotowaniem pedagogicznym, umiejętność prowadzenia zajęć w rzeczywistych warunkach pracy (warsztaty szkolne).

Zgłoszenia należy kierować na adres mailowy: kadry.zshg@wp.pl.

Kontakt tel. 58 620 12 89.

Prezydent Miasta Gdyni

ogłasza otwarty konkurs ofert dla podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego na wsparcie realizacji zadania: **Prowadzenie bezpłatnej dla mieszkańców Gdyni wypożyczalni sprzętu rehabilitacyjnego**. Termin składania ofert do **7 października br. do godz. 15.30** poprzez system www.witkac.pl.

Szczegółowe informacje znajdują się w Biuletynie Informacji Publicznej, na stronie miejskiego portalu internetowego www.gdynia.pl oraz na tablicy ogłoszeń w Gdynińskim Centrum Organizacji Pozarządowych (**ul. 3 Maja 27**).

GDYNIA
moje miasto



23. GDYNIA CLASSICA NOVA

/ 3 - 17.10.2020 / BEETHOVEN /

3.10 / sobota / g. 17 / Teatr Miejski
Orkiestra Kameralna Polskiego Radia Amadeus
 Anna Duczmal-Mróz (dyrygent)
program:
 Ludwig van Beethoven: Sonata cis-moll op. 27 nr 2
 Księżycowa (opr. J. Kowalewski)
 Wielka fuga B-dur op. 133
 Antonin Dvořák: Kwartet smyczkowy nr 12 F-dur
 op. 96 *Amerykański* (opr. A. Duczmal)
bilety: 30 / 20 zł; do nabycia na: www.bilety24.pl

4.10 / niedziela / g. 17 / Teatr Miejski
Chopin University Big Band
 Piotr Kostrzewa (dyrygent)
program:
 Ludwig van Beethoven: Bagatela a-moll *Dla Elizy* op. 119 nr 9
 fragmenty V Symfonii c-moll op. 67 i IX Symfonii d-moll op. 125
 kompozycje: Czajkowski, Dvořák, Gershwin, LaPorta, Liszt
 Mozart, Ravel
bilety: 30 / 20 zł

9.10 / piątek / g. 19 / kościół św. Andrzeja Boboli
Akademicki Chór Uniwersytetu Morskiego w Gdyni
 Karol Hilla (dyrygent)
 Roman Perucki (organy)
program:
 Ludwig van Beethoven: *Meeres Stille*
 und *Glückliche Fahrt* op. 112
 Felix Mendelssohn: VI Sonata organowa op. 65
 Zoltán Kodály: *Missa Brevis*
bilety: 10 / 5 zł

10.10 / sobota / godz. 17 / kościół NSPJ
Cappella Gedanensis
 Rafał Kłoczko (dyrygent)
 Magdalena Stefaniak (sopran)
 Marta Mika (alt)
 Sebastian Mach (tenor)
 Łukasz Jakubczak (bas)
program:
 Ludwig van Beethoven: *Msza C-dur* op. 86
bilety: 10 / 5 zł

11.10 / niedziela / g. 17 / Sala Koncertowa Portu Gdynia
Orkiestra Kameralna Progress
 Szymon Morus (dyrygent)
 Łukasz Krupiński (fortepian)
program:
 Ludwig van Beethoven: *Uwertura Coriolan* op. 62
 III Koncert fortepianowy c-moll op. 37
 I Symfonia C-dur op. 21
bilety: 30 / 20 zł

17.10 / sobota / g. 17 / kościół św. A. Boboli
Orkiestra Symfoniczna PFB
 Su-Han Yang (dyrygent)
 Akademicki Chór Uniwersytetu Morskiego w Gdyni
 (przygotowanie Karol Hilla)
 Aleksandra Zamojska (sopran)
 Jadwiga Rappé (alt)
 Ryszard Minkiewicz (tenor)
 Adam Palka (bas)
program:
 Ludwig van Beethoven: **MISSA SOLEMNIS** D-dur op. 123
bilety: 10 / 5 zł

Dyrektor artystyczny:
 Krzysztof Dąbrowski

info:
gcn.gdynia.pl

bilety:
interticket.pl
gck.gdynia.pl
 Konsulat Kultury

partnerzy:

 Polska Filharmonia Bałtycka
im. Fryderyka Chopińskiego w Gdańsku

 GDYŃSKIE
CENTRUM
KULTURY

 Stacja im. Fryderyka Chopińskiego
POLSKIE RADIO

Ministerstwo
Kultury
i Dziedzictwa
Narodowego.

 INSTYTUCJA KULTURY
SAMORZĄDU WOJEWÓDZTWA
WIELKOPOLSKIEGO

instytut muzyki i tańca


KONCERT ORKIESTRY KAMERALNEJ POLSKIEGO RADIA AMADEUS DOPFINANSOWANO ZE ŚRODKÓW MINISTRA KULTURY I DZIEDZICTWA NARODOWEGO POCZĄDZAJĄCYCH Z FUNDUSZU PROMOCJI KULTURY W RAMACH PROGRAMU „MUZYKA”, REALIZOWANEGO PRZEZ INSTYTUT MUZYKI I TAŃCA